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Protokół Nr LIII/2024 

 z LIII Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 25 stycznia 2024 roku 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

LIII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 830 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według 

załączonych list obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 13 Radnych - według 

załączonej listy.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał . 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LII sesji. 

4. Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok, 

3. emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

4. zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów, 

5. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

6. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Gościeradów w trybie bezprzetargowym, 

7. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Gościeradów w trybie bezprzetargowym, 

8. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gościeradów na lata 

2024 – 2027, 

9. uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach 

przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Gościeradów, 
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10. przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Powiatowo-

Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej” oraz przyjęcia jego 

Statutu. 

6. Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2024 rok. 

7. Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie na 2024 rok. 

8. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

9. Wystąpienie Przedstawicieli Zarządu Powiatu Kraśnickiego oraz Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kraśniku - informacje  dotyczące zasad współpracy oraz wspólnych 

inwestycji. 

10. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 

obecnych radnych. 

Głosowanie imienne w załączeniu do protokołu.   

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z LII sesji.  

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z LII sesji 

Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z LII sesji. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załączniku do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 4.  

Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 
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Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 5.  

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

Skarbnik Gminy - Pani Sylwia Kuś – przedstawiła projekt uchwały z autopoprawkami dot. 

zmian w budżecie gminy na 2024 rok - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Skarbnik Gminy - Pani Sylwia Kuś 

” Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 

rok wraz z auto poprawkami, która była omawiana na komisjach po dokonaniu zmian. Dochody 

naszego budżetu kształtują się na poziomie 49954772,89 zł. Wydatki to 53610152,89 zł, 

przychody to kwota 7217880 zł, natomiast rozchody są w kwocie 3562500 zł. Dziękuję 

bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały z 

autopoprawkami. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna wraz z 

autopoprawkami, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna wraz z 

autopoprawkami, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, wraz z 

autopoprawkami, 

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna wraz z autopoprawkami, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna wraz z 

autopoprawkami.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2024 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem 

przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA NR LIII/354/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 stycznia 2024 

roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, – w załączeniu. 

 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok, 
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Skarbnik Gminy - Pani Sylwia Kuś – przedstawiła projekt uchwały z autopoprawkami dot. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok  - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Skarbnik Gminy - Pani Sylwia Kuś 

„Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej wraz z auto poprawkami, która również była omawiana przez nas na komisjach. 

Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały z 

autopoprawkami. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna wraz z 

autopoprawkami, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna wraz z 

autopoprawkami, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, wraz z 

autopoprawkami, 

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna wraz z autopoprawkami, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna wraz z 

autopoprawkami.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2024 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem 

przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA NR LIII/355/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 stycznia 2024 

roku w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, - w załączeniu. 

 

3. emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. emisji obligacji oraz 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Wczoraj na ten temat była dość długa 

dyskusja. Mieliśmy przedstawiciela firmy doradczej, który omówił nam zasady 

funkcjonowania na rynku obligacji komunalnych także ci państwo, którzy byli to doskonale 

wiedzą, z czym to jest związane. Ja natomiast powiem, skąd się wziął ten pomysł tej uchwały. 
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Powody są 2. Oczywiście ten pierwszy najważniejszy to inwestycje, które przez najbliższe 2 

lata nas czekają. Są to bardzo duże kwoty, które otrzymaliśmy w ramach różnych 

dofinansowań. Poczynając od progu poprzez polski ład. Tego jest ponad 20 milionów złotych, 

niestety. Prawie wszystkie te dofinansowania to są refundacje. Czyli musimy wydatkować na 

inwestycje najpierw nasze pieniążki, żeby później móc ubiegać się o zwrot wydanych, ale żeby 

zapłacić, to trzeba mieć czym takiej nadwyżki nikt nie jest w stanie wygenerować. Obecna 

sytuacja budżetów gmin w Polsce czy to będzie Kraków, Warszawa czy gminy wiejskie taka 

jak nasza, nie jest ciekawa, ponieważ Szanowni Państwo, kiedy został wprowadzony nowy 

system podatkowy w Polsce, taki rewolucyjny pod nazwą Polski ład z automatu większość 

gmin w Polsce straciło bardzo dużo na dochodach własnych. W przypadku naszej gminy jest 

to 4 miliony złotych rocznie, czyli przez 3 lata do tyłu to już jest 12 milionów, jak to się mówi 

ubytku w dochodach własnych, a pamiętajmy jeszcze o 2 kwestiach. W tym samym czasie 

mamy wzrost wydatków bieżących, ponieważ wszystko podrożało tak mówiąc kolokwialnie i 

to dużo od usług poprzez zakupy. Ale również nasze działania. Szanowni Państwo, nie 

przyczyniły się do zwiększenia dochodów, ponieważ przez 2 lata ostatnie nie robiliśmy 

żadnych ruchów w kwestii podatków, czyli pomimo inflacji podatki mamy sprzed 2 lat, czyli 

w stosunku do wzrostu cen to nam można powiedzieć, że ubyło, dlatego też takie są te główne 

przyczyny tych obligacji. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna przy jednym 

głosie wstrzymującym się  

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna z czterema 

głosami za, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – komisja zapoznała się nie 

wydając opinii,  

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna z czterema głosami za i 

jednym wstrzymującym się, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – brak opinii, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radna Maria Gołda 

„Dziękuję bardzo jest i nie jest nad czym dyskutować, ale wypada się po prostu przynajmniej 

ja osobiście jako radna wieloletnia chciałabym się wypowiedzieć, bo to jest dla każdego. Dla 

mnie osobiście też bardzo, bardzo trudna decyzja. Słuchajcie włosy mi troszeczkę podrosły w 

tej chwili, bo naprawdę przeżywam. Przeżywam, ale słuchajcie, no przyszły takie czasy. 

Przyszło nam kończyć, bo trzeba też o tym powiedzieć, bo powoli zmierzamy do końca naszej 

kadencji, czy to czteroletniej, czy szesnastoletniej, czy dwudziestoletniej w takich właśnie 

czasach. Ale tak jak tu Pan Wójt bardzo ładnie powiedział, gdzie wczoraj prosiłam, żeby to 

było podkreślone na sesji na komisjach, że przyczynę my nie jesteśmy niczego winni. My to, 

co było do wykorzystania nie zostało stracone. Nie zostało zniszczone nasza gmina, każdy 

powie, nawet i złośliwiec musi potwierdzić, jak zobaczy, jak dotknie naprawdę się zmieniła. 

Zmieniła się w każdej miejscowości, każdy sobie na ten temat na to zdanie odpowie, bo ja 

odpowiem na swoją miejscowość, po prostu moja w mojej miejscowości się naprawdę wiele 

zmieniło. Gdzie? No, to jest bardzo duże zmiany i to też nas kosztowało. Później poszły sprawy 

gospodarcze sprawy po prostu to, co się działo w naszym kraju, ład nieład nie wiem. Może po 
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tym nieładzie ładzie został nieporządek, ale to nie mnie to oceniać. Po prostu skutki są takie, że 

my dzisiaj podejmujemy bardzo, bardzo ciężką i trudną decyzję i słuchajcie państwo. Dzisiaj 

decydujemy, czy nasza gmina będzie się nadal rozwijać. Mam nadzieję przy pomocy, jak to 

mówią opatrzności, bo dzisiaj się każdy do tego zwraca, więc ja użyję tego zwrotu. Damy może 

radę wybrnąć z tego wszystkiego, ale po prostu musimy podjąć tą decyzję. Trudno dla mnie 

ona jest bardzo trudna, ale to po prostu zostawimy to gminę tak jak matka która jest 

odpowiedzialna za dziecko, a tu się tak stało jak z dzieckiem od maleństwa musimy dbać o to 

tak jak ja już 20 rok wchodzę to, że podejmowałam takie czy inne decyzje nie zawsze trafne i 

więc nie możemy opuścić w tej chwili tej naszej małej ojczyzny, musimy zaryzykować, to jest 

dla nas ryzyko wielkie ryzyko, które podejmujemy po raz pierwszy. Nie wiemy. Jak wyjdziemy 

na tym ryzyku, ale trzeba wydać, podjąć dlatego, że co biorę pod uwagę to, że co było 

wcześniej, gdzie były pieniądze, nie zostało zniszczone. Każda miejscowość ja to nazwę ma 

jakąś pamiątkę po tym ma pamiątkę i mam nadzieję, że powoli widzimy. Wyjdziemy z tej 

trudnej sytuacji. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Szanowni Państwo, dziękuję tutaj, Pani Marii za te słowa, bo myślę, że większość z nas ma 

bardzo podobny dylemat. No ale musimy po prostu niestety zrobić tak, jak nam czy rozum czy 

serce mówi w każdym bądź razie. Myślę, że wszyscy z nas chcemy, aby się gmina nasza 

rozwijała i nie stała w miejscu, bo jeżeli stoimy w miejscu, to znaczy, że się cofamy, bo świat 

się rozwija.” 

 

 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie emisji 

obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, została podjęta następującą proporcją 

głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA NR LIII/356/2024 Rady Gminy Gościeradów z dnia 25 stycznia 2024 roku w 

sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – w załączeniu. 

 

4. zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. zmiany Statutu 

Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów, - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo, zmiany w kwestii takiej formalnej, ponieważ nadzór prawny Pana 

Wojewody, dokonał analizy naszej uchwały podjętej wcześniej i doszedł do wniosku, że 

musimy zawrzeć zapis ten, który państwo macie w projekcie czyli o możliwości zwrotów 

kosztów dojazdu dowozu dzieci na obrady sesji Młodzieżowej Rady Gminy. Także to jest taka 

mówię kwestia formalna narzucona nam przez nadzór prawny. Dziękuję,” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 
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Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów, została podjęta następującą proporcją 

głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA NR LIII/357/2024 RADY GMINY GOŚCIERADOW z dnia 25 stycznia 2024 

roku w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Gościeradów – w załączeniu. 

 

5. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kraśnickiemu - stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Temat nie jest nowy, bo od ubiegłego roku 

jest omawiany w tamtym roku ta realizacja nie doszła do skutku. Powiat otrzymał 

dofinansowanie. Także będzie zrobiona ta wykonanie w tym roku odcinek o wiele dłuższy, niż 

by to wynikało z tylko z naszych finansów gminnych i powiatowych. Także bardzo proszę o 

przyjęcie tej uchwały, dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radna Maria Gołda 

„Dziękuję bardzo ja po prostu tylko króciutko i tutaj Pan Wójt zaznaczył, że będzie większy 

odcinek wykonany niż był planowany, super. Bardzo ładnie, że się zaczyna dobra współpraca. 

Wprawdzie pod koniec kadencji samorządów gminnych i powiatowych, ale za tyle lat 
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oczekiwania i że te pieniądze nasze były po prostu gdzieś tam magazynowane bądź 

przeznaczone, no to bardzo ładne zachowanie i rekompensata, super.” 

 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Oczywiście popieram tutaj słowa Radnej Marii Gołdy. 

Chciałbym właśnie serdecznie podziękować Zarządowi Powiatu, Radnym Powiatowym, 

Starostwu, że zainteresowała się tym chodnikiem, bo przecież trzeba nadmienić, iż ta sprawa 

co najmniej 5 lat jeszcze przed pandemią zaczęliśmy, to znaczy generalnie chodzi o to, aby 

budować chodniki na terenie każdej gminy, a w naszym przypadku na terenie Gminy 

Gościeradów. Sprawa jest jasna, że źródło finansowania zawsze 50 do 50 było troszeczkę się 

zmieniły te systemy wiadomo 30 do 70% i tak dalej. Po naszej stronie były też możliwości 

wykonania dokumentacji. To co też trzeba podziękować i trzeba zaznaczyć tutaj Wójtowi i 

pracownikom, że też wykonywali te dokumentacje na budowę tych chodników. Krótkimi 

etapami robiliśmy tak jak mogliśmy. Cieszę się, że się udało tutaj, projekt do Pola Zjawienia 

chodzi oczywiście o chodnik Księżomierz Kościelna do Pola Zjawienia mieszkańcy 

Księżomierzy Kościelnej na swoich zebraniach wiejskich co najmniej przez 3 lata odkładali 

pewne źródła finansowe, aby przeznaczyć na ten chodnik, bo jest zasadność, aby ten chodnik 

tam po prostu wybudować zważywszy na ruch, który jest między Kraśnikiem a Annopolem. 

Oczywiście nadmienię, iż chcielibyśmy, aby też inne chodniki. Mam nadzieję, że w 

odpowiednim punkcie porządku obrad o tym porozmawiamy w naszym przypadku, czyli 

Księżomierzy i Aleksandrowa interesują nas też chodniki, a mianowicie to trzeba nadmienić w 

kierunku Księżomierzy Gościeradowskiej w kierunku Gościeradowa oczywiście w Kolonii 

Księżomierz, w Aleksandrowie, no i jeszcze słynny chodnik Księżomierz Dzierzkowska, ale 

myślę, że też będziemy o tym rozmawiać w tym momencie z góry serdecznie dziękuję Radnym 

Powiatowym, Starostwu, Zarządowi Rady Powiatu, Wójtowi Gminy i proszę kolegów, 

koleżanki radnych o przyjęcie wyżej wymienionej uchwały. Dziękuję bardzo” 

 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA Nr LIII/358/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 stycznia 2024 

roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu – w załączeniu. 

 

6. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej  własność Gminy Gościeradów w trybie bezprzetargowym, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej  własność Gminy 

Gościeradów w trybie bezprzetargowym, - stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo, ja sobie pozwolę odnieść się do obydwóch projektów uchwał, ponieważ 
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to dotyczy 2 różnych nieruchomości, ale jednego miejsca temat też nie jest nowy, ponieważ 

wałkuje się od powiem tutaj kilku lat. Nadleśnictwo Kraśnik, bo tu o tą instytucję chodzi. swego 

czasu wystąpiło do nas z propozycją. Taką, iż droga, o których o której tutaj mówiłem, czyli na 

Osadach, jest im bardzo potrzebna. Ze względu na prowadzenie gospodarki leśnej, a w związku 

z tym, że jest własnością Gminy Gościeradów, nie mogą tam dokonywać żadnych inwestycji. 

No i wtedy miało dojść do tej słynnej zamiany, ponieważ nam zależy znowu na gruncie przy 

Osiedlu Zachód. I wszystko było powiem państwu na dobrej drodze. Decyzje w nadleśnictwie, 

bo to głównie chodziło u nich o tematy zapadły zgody zostały wyrażone. Była tylko kwestia 

jeszcze wytyczenia tej drogi na Osiedlu Zachód i dokonania operatu szacunkowego obydwóch 

nieruchomości, ale w tym czasie zmienił się nadleśniczy w Kraśniku. I kiedy przyszedł nowy 

Pan Nadleśniczy powiedział krótko. Jego zamiana nie interesuje, on się wycofuje z tego, co 

poprzednik podjął decyzję. On się nie będzie zamieniał, on ewentualnie chce kupić. No i 

pamiętacie, jak rozmawialiśmy u nas w urzędzie, później z Dawidem byliśmy na wizji lokalnej 

z mieszkańcami, bo tam tematem najważniejszym dla nas. To jest możliwość przechodu, 

przejazdu. Tak się ładnie mówi, przez naszych mieszkańców, żeby nie doszło do sytuacji takiej, 

że Lasy Państwowe wejdą w posiadanie tych gruntów postawią szlaban i cześć. Po ostatniej 

rozmowie z zastępcą nadleśniczego ustaliliśmy takie warunki, że ta możliwość przechodu 

przejazdu, czyli ta służebność musi być zawarta w akcie notarialnym sporządzonym na czas na 

no na sprzedaż. Jeżeli tak, jeżeli na taki zapis lasy, czyli czytaj Nadleśnictwo Kraśnik się nie 

zgodzą do sprzedaży nie dojdzie i tyle także to jest warunek konieczny z naszej strony, żeby te 

nieruchomości mogły stać się ich własnością. Uważam, że sytuacja jest prosta zero-jedynkowa, 

wyrażą zgodę, będą. Myślę, że wyrażą, bo skoro sami przyjechali z tą propozycją, to na tym 

musi bardzo zależeć. Jeżeli by się wycofali, to po prostu będzie to nadal nasze i tyle. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – komisja pozytywnie zaopiniowała oba 

projekty uchwał, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  komisja pozytywnie 

zaopiniowała oba projekty uchwał, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – komisja pozytywnie 

zaopiniowała oba projekty uchwał, 

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna – komisja pozytywnie zaopiniowała oba 

projekty uchwał, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna, 

 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Szanowni Państwo, będziemy głosować w sprawie przyjęcia uchwały dotyczącej wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność gminy 

Gościeradów w trybie bezprzetargowym. Jest to działka o numerze ewidencyjnym 14/30 2 o 

powierzchni 87 arów w obrębie Księżomierz Dzierzkowska.” 

 

Uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. 
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Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA NR LIII/359/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 styczeń 2024 

roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Gościeradów w trybie bezprzetargowym – w załączeniu. 

 

 

7. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Gościeradów w trybie bezprzetargowym, 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Przechodzimy do opinii poszczególnych Komisji stałych z tego, co zauważyłem, tylko została 

opinia Komisji Rewizyjnej. Bardzo proszę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana 

Dawida Adamczyka o wydanie opinii Komisji.” 

 

Radny Dawid Adamczyk 

„Komisja Rewizyjna również pozytywnie wyraziła swoją opinię. Dziękuję” 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Przejdziemy do głosowania, będziemy głosować w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Gościeradów w trybie 

bezprzetargowym.” 

 

Uchwała została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA NR LIII/360/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 stycznia 2024 

roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Gościeradów w trybie bezprzetargowym – w załączeniu. 

 

 8. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gościeradów na lata 2024 – 

2027, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Gościeradów na lata 2024 – 2027, - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję bardzo, tak jak rozmawialiśmy na komisjach. Coś się kończy, coś się musi później 

zacząć. Wiadomo, że te dokumenty strategiczne są na określony czas. Tak samo jest z tym 

dokumentem, czyli Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gościeradów jest to dokument niezbędny, żeby w 

tym zakresie nasz OPS mógł należycie funkcjonować, czyli realizować te zadania, które 

wynikają z ustawy o pomocy społecznej, jak również ubiegać się o ewentualne środki 

zewnętrzne na te działania. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty - opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna - opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – brak opinii, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Gościeradów na lata 2024 – 2027, została podjęta następującą 

proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA NR LIII/361/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 25 stycznia 2024 

roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gościeradów na lata 

2024 – 2027 – w załączeniu. 

 

9. uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach 

przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Gościeradów, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody zlokalizowanych na 

terenie Gminy Gościeradów, - stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo, projekt uchwały dotyczy drzew, które są naszą 

własnością i znajdują się na terenie alei lipowej obok ośrodka zdrowia w Gościeradowie jak 

również drzew, które rosną wzdłuż naszej drogi dojazdowej do POMu i są własnością powiatu, 

żeby w związku z tym, że są objęte ochroną prawną, nie możemy sami dokonywać nawet tych 

cięć pielęgnacyjnych. Kiedy czytaliście państwo projekty uchwały zauważyliście, jak bardzo 

szczegółowo jest wszystko opisane, czyli każde drzewo, jakie prace mogą być zrobione, jakie 
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powinny być zrobione i nawet jaką metodą nim ta uchwała powstała. Musieliśmy mieć opinię 

dendrologiczną, specjalisty w tym zakresie, jak również, jeżeli Wysoka Rada przyjmie ten 

projekt uchwały, cięcia też może dokonać firma, która ma w tym zakresie uprawnienia. Tak to 

wygląda z punktu widzenia prawa. Oczywiście musimy to zrobić, ponieważ no każde drzewo 

się starzeje, jest tam wiele już gałęzi suchych, ale musimy to zrobić zgodnie z przepisami o 

ochronie przyrody. Dziękuję” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty - opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna - opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody 

zlokalizowanych na terenie Gminy Gościeradów, została podjęta następującą proporcją 

głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

Uchwała Nr LIII/362/2024 Rada Gminy Gościeradów z dnia 25 stycznia 2024 roku W 

sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach 

przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Gościeradów – w załączeniu. 

 

10. przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Powiatowo-

Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej” oraz przyjęcia jego Statutu. 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. przystąpienia do 

Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny 

Ziemi Kraśnickiej” oraz przyjęcia jego Statutu, - stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo, temat też nie jest nowy, bo już od kilku miesięcy były na ten temat 

rozmowy. Później zaczęło się to krystalizować, wpłynął wniosek, o ile dobrze pamiętam od 

Pana Roberta i Pana Dawida. Tak dobrze pamiętam, na bazie tych rozmów został przygotowany 

projekt uchwały w tym temacie. To jest można rzec krok pierwszy. Jeżeli Wysoka Rada projekt 

uchwały zaakceptuje, wówczas wraz z uchwałą Wójt musi złożyć wniosek do tegoż Związku 

Powiatowo Gminnego wraz z proponowanymi liniami tras o przyjęcie i zaakceptowanie. Co 

dalej się stanie, nikt nie jest w stanie mi teraz powiedzieć, ponieważ dalej wielkiego wpływu 

na przebieg wydarzeń mieć nie będziemy. Czy zostanie zaakceptowany w całości? Czy będzie 
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wycięty? Czy w ogóle zostanie całkowicie odrzucony? Tego nikt nie jest mi w tej chwili w 

stanie powiedzieć. W tej chwili są dofinansowania rządowe, czyli poprzez Pana Wojewodę. 

Dlatego też na ten moment to jest do udźwignięcia. Jeżeli by tych dofinansowań nie było, sądzę, 

że wszystkie te związki z całej Polsce pewnie ulegną rozwiązaniu, bo nie będzie nikogo stać na 

tak gigantyczne pieniądze żeby wydać. Gminy wydają w powiecie kraśnickim na ten moment, 

które są w tym związku, łącznie wydają 600000 rocznie z własnych budżetów. Samo miasto 

Kraśnik niecałe 500000, czyli pozostałe gminy te około 100000, a dofinansowanie od Pana 

Wojewody 6,5 miliona. Tak to wygląda na rok bieżący. To co będzie w roku przyszłym też mi 

nikt nie powie, czy będzie to dofinansowanie, czy go nie będzie, a jeżeli będzie, czy w takim 

samym wysokości jak w tym roku, tutaj jest bardzo wiele pytań. Mówię od razu bez 

odpowiedzi, bo nikt mi nic nie jest w stanie udzielić. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty – brak opinii, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk - Komisja Rewizyjna - opinia pozytywna, 

 

Radny Henryk Filipczak 

„Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z wieloma obawami. 

Tak mówił Pan Wójt, bo chodziło o to, żeby po prostu nie wylewać dziecka z kąpielą. Nie 

wyciąć tych przewoźników jeszcze, co prowadzą usługi na naszym terenie. Wiadomo, że nie 

jest to interes dochodowy także tu tak jak mówił Pan Wójt, że jest wiele niewiadomych i myślę, 

że to już będzie zależało od Pana Wójta. Jeżeli będzie podjęta uchwała, jeżeli będą te warunki 

niekorzystne dla gminy, to myślę, że nie będziemy w to wchodzić. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Mieszkaniec gminy wraz z Panią właściciel firmy transportowej 

„Szanowny Panie Wójcie, Wysoka Rado, przychodzimy tutaj z wraz z właścicielką firmy 

transportowej, Panią Iwoną Pyzik, ponieważ ma być podejmowana uchwała o przystąpieniu do 

Powiatowo-Gminnego Związku Komunikacyjnego Ziemi Kraśnickiej, owa uchwała jest dla 

wyżej wymienionej firmy, ale też dwóch pozostałych przewoźników, Pana Pikuli i firmy 

„Kojak” problematyczna, ponieważ wejdzie w jej trasę. Co będzie skutkowało zmniejszeniem 

liczby pasażerów, co przekłada się na straty finansowe firm i niepewne etaty pracy dla 

kierowców. Na samym początku chciałbym zadać pytanie, jak ta trasa przez Księżomierz 

miałaby przebiegać i dokąd miałaby ona być? Od poprzedniej sesji Rady Gminy Gościeradów, 

która odbyła się w grudniu, sprawdziliśmy wiele rzeczy odnośnie przystąpienia do Powiatowo 

Gminnego Związku Komunikacyjnego Ziemi Kraśnickiej. Obecnie do każdego kilometra 

gmina musi dopłacać 40 groszy. Co przy trasie z Księżomierzy do Gościeradowa. Na czym 

Panom Radnym Niedziałek i Adamczyk, najbardziej zależy przy na początku pięciu kursach 

dziennie daje kwotę roczne koło 15000. Musimy o tym pamiętać, że związek później bez 

uzgodnienia może tych kursów zwiększyć i z 5 może zrobić się 15 bądź więcej, więc ta kwota 

może wzrosnąć trzykrotnie albo i więcej. No i tutaj jest taka sprawa też, że za chwilę Pan Radny 

Krzyszkowski będzie chciał zrobić to samo na Szczecyn i Wólkę Szczecką, Pani Radna Stola 

na Suchodoły, Pan Radny Cebula na Salomin bo tam też nie ma dojazdu. Na Kolonie Pan Radny 

Wrzołek i ta kwota może wzrosnąć do 100000 albo i więcej. Pytanie czy naprawdę warto i tak 

już poważnie zadłużone gminy jeszcze bardziej zadłużać. Warto naprawdę się nad tym 
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poważnie zastanowić i o to do państwa Radnych i Pana Wójta apelujemy. Obecnie przez 

Księżomierz już jeździ bus Artrans, który wykonuje dziennie 13 kursów w jedną stronę i 14 w 

drugą, syn Pana Radnego Niedziałka dojeżdża do szkoły, to może potwierdzić. Przez kilka 

miesięcy jeździła firma EMIR i zrezygnowała, ponieważ nie było ani jednej osoby. Panie 

Radny Adamczyk odnośnie pana ostatnich słów pozwolę sobie powiedzieć 2 słowa, postawił 

Pan pytanie, czy aby okres 3 miesięcy, gdzie kursował przez Księżomierz bus z firmy EMIR, 

nie jest zbyt krótki. Jestem bardzo ciekawy, czy jeśli Pan miałby firmę i był przewoźnikiem, 

czy by Pan się tak wymądrzał? Każdy miesiąc dla firmy przewozowe dzień wozi ludzi to 

ogromne straty rzędu kilku tysięcy zł nawet kilkunastu przy dzisiejszych cenach, więc radzę się 

trzy razy zastanowić zanim Pan coś powie. Jeśli chodzi o związek, to dostaje on dotacje. To 

jest dotacja rządowa, ale tutaj Urząd Wojewódzki rozdysponuje na powstanie nowych linii, 

gdzie przez minimum 3 miesiące nie kursował żaden przewoźnik. Mówi o tym artykuł 

dwudziesty drugi, linia komunikacyjne podlegające dopłaciła fundusz rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Ten artykuł mówi o tym, że dopłacie ze 

środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne nie funkcjonujące co najmniej 3 miesiące 

przed dniem wejścia w życie ustawy, oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. Mowa 

tutaj o Funduszu Rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Księżomierz się nie kwalifikuje, ponieważ tam jeździ firma Artrans. Na innych liniach 

utworzonych przez związek w powiecie kraśnickim widoczny są bardzo duże kontrowersje czy 

fundusze z dotacji są wydawane zgodnie z wymogami. W tej sprawie Poseł na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej Pani Marta Wcisło wraz z mecenasem poselskim złoży pismo do 

Wojewody Lubelskiego pana Krzysztofa Pomorskiego z prośbą o pilną interwencję i 

wykonanie kontroli w Powiatowo Gminnym Związku Komunikacyjnym Ziemi Kraśnickiej. 

Celem zbadania czy fundusze są wydatkowane w sposób zgodny z prawem, tutaj mogę też 

zaznaczyć że za okres 2 tygodni może do miesiąca odbędzie się spotkanie z Panią Poseł w 

Lublinie oraz z Panem Wojewodą i Panami Wicewojewodami. Z informacji nam wiadomych 

Wojewoda zleci taką kontrolę i jest ogromne prawdopodobieństwo, że wykaże ona duże 

nieprawidłowości. Być może związek będzie musiał zwrócić dotacje, być może zamknąć swoją 

działalność, a osoby odpowiedzialne za to być może zostaną pociągnięte do konsekwencji 

prawnych. Nasuwa się tutaj pytanie, czy aby na pewno nasza gmina chce w tym wszystkim 

uczestniczyć? Wiecie Państwo, najłatwiej jest gminę zadłużyć, a później bardzo ciężko 

wydostać ją z tego zadłużenia, więc uważam, że nie ma kompletnego sensu, aby gmina 

Gościeradów wchodziła do wyżej wymienionego związku. Na sam koniec chciałbym bardzo 

prosić Wójta Gminy Gościeradów Pana Mariusza Szczepanika, Całą Radę Gminy na czele z 

przewodniczącym Rady Panem Krzysztofem Galantem o poważne zastanowienie się nad tą 

uchwałą wnikliwe sprawdzenie wszystkich kwestii i dopiero wtedy podjęcie decyzji najlepszej 

dla całej Gminy Gościeradów. Czy będzie to zagłosowanie przeciwko podjęciu tej uchwały? 

No tutaj każdy musi sobie sam odpowiedzieć, na to tutaj na sam koniec przypomnieć, że 

Księżomierz jest bardzo dobrze skomunikowana z Annopolem bądź Kraśnikiem. Poza tym 

wiele ludzi w dzisiejszych czasach w domu ma auto, a nawet kilka i tym środkiem transportu 

się przemieszczają do lekarza, za pomocą również sąsiadów, rodziny, starsze osoby przez 3 

miesiące kursowało firma EMIR i ani jednej osoby nie było z Księżomierzy do Gościeradowa 

czy to do lekarza, czy do urzędu gminy, do banku, więc pytanie czy te osoby by były i czy 

warto gminę zadłużać? Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Dziękuję. Ja myślę, że najpierw poproszę tutaj o kilka słów Pana Wójta, a następnie Radnych, 

którzy się zgłaszali. Ja tylko aby tak krótko pragnę nadmienić, że jak już sobie, jak się państwo 

pokusili, o to, żeby wymieniać poszczególne sołectwa, to o niektórych państwo zapomnieli, 
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więc radziłbym, żeby pamiętać o wszystkich sołectwach w gminie Gościeradów. Bardzo 

proszę, Panie Wójcie.” 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Uzupełnię swoją wypowiedź, bo to powiedziałam najważniejszej kwestii, że jeżeli ta uchwała 

zostanie przez Wysoką Radę podjęta, to moja propozycja, która będzie złożona do tego 

związku, będzie dotyczyła całej gminy. Czyli od Wólki Szczeckiej po Aleksandrów, bo nie 

możemy inaczej postąpić. I jeszcze jedna, bardzo ważna rzecz to, o czym mówił pan Heniek 

Państwo podejmujecie uchwały, realizuje je Wójt. Jeżeli w czasie negocjacji ze związkiem 

okaże się, że to jest bardzo niekorzystne, to na pewno o tym Państwa poinformuję i uchwała 

może być nie zrealizowana. Bo to mówię, jest wiele niewiadomych, na które nie potrafimy 

dzisiaj odpowiedzieć, ale to nie znaczy, że nie możemy jej dzisiaj podjąć, bo nikt nam tutaj nie 

może tego zabronić wprost. Słuchajcie Państwo, troszkę sobie poanalizowałem, jak to wygląda 

w Polsce. Największe zainteresowanie to jest centralna Polska, czyli wiadomo województwo 

mazowieckie. Najmniejsze jest na południu na tej ścianie tak zwanej wschodniej. W tych 

województwach centralnych środków, które przyznaje rząd na poszczególne województwa 

brakuje. Natomiast, jeżeli chodzi o te województwa, ze strony wschodniej zostają. Wynika to 

pewnie z różnych względów, bo no cóż do komunikacji miejskiej województwa centralne ze 

względu na gęstość zamieszkania były przyzwyczajone od lat u nas, dopóki istniała państwowa 

komunikacja samochodowa, było to inaczej. Kiedy to nastąpiły dramatyczne zmiany w tym 

zakresie no to wyszło to, co obecnie mamy. Częściowo Szanowni Państwo, sami 

doprowadziliśmy do takiej sytuacji, do tego wykluczenia komunikacyjnego. Ponieważ, tak 

śmiem powiedzieć, że na każdym podwórku jest przynajmniej 2 lub 3 auta. W tym roku Polska 

ma największy odsetek aut na 1000 mieszkańców w całej Unii Europejskiej, mamy więcej niż 

bogate Niemcy, Hiszpania, Francja i tu jest ten problem. Ja doskonale jestem świadom tego, 

jaki jest problem, ponieważ kiedy czegoś nie ma, to ludzie przychodzą do mnie. I bardzo wiele 

już odbyłem rozmów w tym temacie. „Dlaczego nie ma autobusu u nas? I kiedy będzie”. I to, 

praktycznie prawie w każdej miejscowości tej, gdzie tych przewozów nie ma, bo każdy by 

chciał sobie pojechać spokojnie, tylko że no cóż, kiedy się to przełoży na kwestie biznesowe, 

to jest nieopłacalne. Kiedy się to przełoży na kwestie społeczne? Tego nie wiemy, czy to będzie 

opłacalne, czy nie. Czy w ogóle ktoś nas zaakceptuje z tymi trasami, które my podamy we 

wniosku. Na ten moment tyle, dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„ Dziękuję bardzo, ja myślę, że tak jak Pan Wójt tutaj powiedział, musimy przede wszystkim 

sobie uświadomić, że to jest uchwała intencyjna. To jakie będą trasy, to czy w ogóle Wojewoda 

zdecyduje nas przyjąć do takiego związku to tego nie wiemy. To jakie będą trasy, też nie wiemy 

to, jak ewentualnie będzie wyglądać umowa też nie wiemy, to dopiero będzie na podstawie 

pewnych negocjacji. Jeżeli do tego dojdzie i to wtedy dopiero zdecydujemy, czy tak naprawdę 

chcemy do tego przystąpić, czy będziemy w stanie do tego przystąpić I czy będzie nas to 

dokładnie interesować.” 

 

Radny Maciej Krzyszkowski 
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„Dziękuję, Panie Przewodniczący, Panie Wójcie chciałbym tutaj tak uszczegółowić tą 

wypowiedź po z tego co zrozumiałem, jest to finansowane z budżetu państwa. A mówimy tutaj 

o trasach do Księżomierzy, która wydaje mi się, że jest rentowna z tego, co mówi Pani Pyzik, 

to może trzeba by było tych właśnie małych miejscowości, skoro to jest dotowane złożyć w 

pierwszej kolejności wnioski. Może w tą stronę byśmy spróbowali popatrzeć na to, skoro jest 

to dotowane. Dziękuję.” 

 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, serdecznie państwu wszystkim 

dziękuję za tę dyskusję, bo taka dyskusja jest potrzebna. Oczywiście no, ale troszeczkę mylimy 

pojęcia, bo myśmy w grudniu wam mówili po prostu rozmawialiśmy, że pierwsza rzecz tu nie 

chodzi konkretnie o Księżomierz i załóżmy Aleksandrów, po prostu my jako radni z tego 

terenu, ja już nie chcę się powtarzać, ale chyba będę musiał po prostu na wniosek naszych 

mieszkańców, dojeżdżających osób, którzy czy widzą, ponieważ dojeżdżają. Ja nie 

wymieniałem żadnych tutaj przedsiębiorców, którzy po prostu jeżdżą na tej trasie, zasłaniając 

się polityką RODO, dlatego, że być może ktoś sobie nie życzy tego, żeby akurat mówić, kto 

jeździ na danym terenie. Tak samo przejeżdżają różne busy przez Gościeradów w stronę 

Annopola i tak dalej. My nadmienialiśmy tak jak Pan Wójt wspomniał, iż chcemy, aby objąć 

całą gminą we wniosku całą gminę Gościeradów wszystkie trasy, tak jak to mówiłem, zrobiła 

gmina Trzydnik, to związek później będzie decydował o tym, która trasa będzie najbardziej 

rentowna i to związek po prostu ci ludzie, którzy tam są kompetentni, ustalą, która trasa po 

przeliczają, będzie mogła być dotowana. Słuchajcie, Szanowni Państwo, ja wiem, że Wam 

zależy na biznesie. Naprawdę was rozumiem, a nam zależy na mieszkańcach, dlatego, że My 

jesteśmy reprezentantami mieszkańców i sprawa jest oczywista, że jeżeli Iksiński płaci, na 

przykład bilet miesięczny 200 zł, to będzie płacił go 140. Na przykład z dofinansowaniem. To 

jest sprawa jasna, że nam zależy na mieszkańcach, bo my przez mieszkańców jesteśmy 

wybrani. Ja zadam ponownie jeszcze raz to samo pytanie, które zadałem. Na sesji grudniowej, 

czy byliście Państwo na sesji w Dzierzkowicach też i jeżeli oni, bo jak oni podejmowali, to 

uchwałę to też tak anty no, bo przez Dzierzkowice Pani musi dojść, żeby dojechać do 

Księżomierzy musi załóżmy, bo mówimy tu w tym momencie o Księżomierzy, że tak to Pani 

po prostu musi przejechać przez Dzierzkowice, a tam w Dzierzkowicach też po prostu 

funkcjonuje do Ludmiłówki. Ten bus przecież dojeżdża, a więc chyba Pani była w 

Dzierzkowicach i też odwodziła Radę Gminy Dzierzkowice. Mówiłem to, czy była Pani też w 

gminie Urzędów. Tam też przecież związek powiatowo-gminny, no i tak dalej. Szanowni 

Państwo, nie wybiegajmy w tematy, że jeden radny mówi tak, drugi radny ma syna i tak dalej, 

bo to nie tędy droga. Jeżeli chodzi, szanuję bardzo serdecznie wszystkich posłów z ogromnym 

szacunkiem. Zapraszamy Panią Martę Wcisło skoro tu Pan wymienił. Oczywiście jest naszą 

posłanką, zapraszamy do gminy Gościeradów. Niech tutaj przyjedzie do nas, niech pomoże 

nam w ogóle w inwestycjach, które my mamy, bo łatwo sobie można słowa na wiatr, że tak 

powiem rzucać i w pewnym sensie troszeczkę no co niektórych może obrażać. Chciałbym, 

abyśmy zachowali pełną kulturę, po prostu ani jakieś tam wywody i tak dalej, straszenie że 

może związek powiatowo gminny będzie podany do sądu, że ktoś pójdzie do więzienia, no coś 

mi to przypomina po prostu, ale no nie chciałbym i nie brnijmy w tym kierunku naprawdę bo 

kulturalni ludzie nas oglądają, słuchają i jeszcze raz powtarzam, Szanowni Państwo, Wójt 

Gminy, Rada nam zależy na naszych mieszkańcach, bo jesteśmy ich reprezentantami, a szanuję 

Was, bo Wy musicie utrzymać swoje biznesy jak najbardziej i serdecznie Wam mówię jeszcze 

raz dziękuję za tą dyskusję. Pożyjemy, zobaczymy, co się będzie działo, jeżeli coś będzie 

rentowne, nierentowne, odstąpimy od tego sprawa oczywista, nie przeliczamy sobie, że w 
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iksińskim sołectwie jest tyle a tyle mieszkańców. Tyle dojeżdżało, tyle dojeżdża, no bo wtedy 

no wchodzimy w pewne chyba kuriozum. Dziękuję bardzo.” 

 

Radny Dawid Adamczyk 

„Dziękuję. Ja oczywiście popieram słowa Roberta Niedziałka, Maćka Krzyszkowskiego i Pana 

Wójta. Wiele zostało powiedziane. Nie chcę się zniżać do poziomu dyskusji tych państwa, więc 

już więcej nic nie powiem. Dziękuję.” 

 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję bardzo, ja tylko chciałem powiedzieć, że przecież to Sejm i Senat, posłowie to 

uchwalili na stosownych posiedzeniach Sejmu, aby dotować ten, że tak powiem uruchomić, bo 

przecież pamiętamy 30 lat temu tak zwane PKSy. Te PKSy jeszcze funkcjonują gdzieś tam, 

jeżeli są rentowne, wiadomo, biznes zewnętrzny wyparł te transporty. Ale to taka była logika, 

po prostu posłów i senatorów po prostu, a więc parlament to uchwalił tak i przekazał instytucji 

rządowej, czyli Wojewodą Lubelskim, stosowne środki finansowe z budżetu państwa, żeby 

mogły dotować powiaty i gminy. No na tym to polega to tutaj, jeżeli kwestionujemy. No 

przypuszczam, że wywołana posłanka chyba też głosowała za tym po prostu, żeby taką, żeby 

uruchomić te PKSy po prostu, a więc mówię nie idźmy w tym kierunku kulturalnie sobie 

porozmawiajmy, zobaczymy, co się będzie działo, ale to jeżeli jest możliwość skorzystania ze 

środków finansowych z budżetu państwa, dla dobra naszych mieszkańców, to żaden Wójt, 

żaden Radny nie będzie z nich nie korzystał. Właśnie my chcemy z nich korzystać, zobaczyć 

po prostu, bo robimy to dla dobra naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo.” 

 

Radny powiatowy Marek Kołtun 

„Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni Państwo. Troszeczkę wgryzałem się w swoim 

czasie w funkcjonowanie tego Powiatowo Gminnego Związku Komunikacyjnego. Z tego też 

powodu, że też Rada Powiatu stała przed tym dylematem, czy przystąpić do związku, czy nie. 

Ale to też podobnie byliśmy na takim etapie jak państwo, że jest dużo niewiadomych w tym 

momencie. Państwo jako przystępujący musicie poczekać z kolei na akceptację związku, czyli 

przyjęcie tego państwa ruchu. No i później opracowanie pewnych propozycji tras, które zostają 

złożone. Z tego co pamiętam we wniosku chyba w listopadzie na kolejny rok, także to sprawy 

są dosyć odległe. Pierwszy raz, kiedy spotkaliśmy się z przedstawicielami, ten związek mieli 

założyć, czyli Zarząd Powiatu Kraśnickiego spotkał się, no byłem człowiekiem, który miał 

chyba najwięcej wątpliwości. I moje wątpliwości dotyczyły głównie objęcia, bo na samym 

początku przystąpiło miasto Kraśnik, gmina Kraśnik, gmina Urzędów, i Dzierzkowice i tutaj 

jest to w protokole zapisane mój głos, że była taka obawa. Zwłaszcza chodziło właśnie o 

obsługę gminy Dzierzkowice, że jeżeli zostanie do gminy Dzierzkowice, a zwłaszcza do tej do 

ronda w Ludmiłówce puszczona komunikacja miejska z dotacją, czyli ta związkowa. No to 

przewoźnicy być może sobie to wszystko przekalkulują i nie będą chcieli jeździć dalej w 

kierunku Księżomierzy i Annopola co z kolei przełoży się na to, że część uczniów, która może 

wybrałaby na przykład naszą szkołę powiatową w Annopolu, nie będzie miała dojazdu. No, ale 

przekonywali mnie Panowie, którzy ten związek tam wstępnie organizowali, że to nie będzie 

tak, że to tylko będzie lepiej, że będzie taniej. A poza tym właśnie następni mogą przystępować 

i że to się rozwinie. I no z zyskiem dla mieszkańców. Na moje pytanie o przewoźników 
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odpowiedź była taka, że związek nie dysponuje też takim dużym taborem, czyli albo będzie 

szukał może być takich podwykonawców, czyli firm, które już działają, spełniłyby ich pojazdy 

wymogi i mogłyby zdecydowaliby się na oznaczenie swoich pojazdów. Logo też tego związku 

i oni też mogliby jeździć i korzystać z tego dofinansowania. W jakiś tam sposób włączeni w 

całą tą strukturę. Jakoś to wydaje mi się, że funkcjonuje. Nie wiem, czy pani dyrektor był 

potwierdziła, a Urzędów przywrócił te długie linie, które kiedyś były takie, które ja pamiętam 

jeszcze z dzieciństwa. Dwójki ze stacji kolejowej gdzieś tam, aż w głąb za Urzędów. Nie wiem 

jak to funkcjonuje, czy to rzeczywiście, ale chyba no są głosy, że ludzie korzystają i są 

zadowoleni. No i w ubiegłym roku decyzję o przystąpieniu podjęła gmina Trzydnik Duży, która 

postanowiła to i to, bo my tu mówimy, że żeby było sprawiedliwie, trzeba by było włączyć 

wszystkie sołectwa, nie tam, gdzie jest potrzeba. Gmina Trzydnik Duży zdecydowała się tylko 

na ten fragment, tutaj trasę chyba jedna się kończy w Kowalinie, a druga przebiega przez 

Olbięcin gdzieś tam do Mikulina chyba do Mikulina kończy. Czyli kiedyś też taka trasa była i 

już później tamtych innych terenów nie, no tu jest jakaś tam opłacalność jest, jest ruch jest 

więcej na pewno dojazdów w kierunku Kraśnika i to skrzyżowanie w Olbięcinie z drogą do 

Stalowej Woli. No to tam te przystanki na pewno jest potrzeba, żeby ludzi stamtąd więcej 

podejmować w różne strony. Tam się też przesiadają i tak to mniej więcej funkcjonuje także 

decyzja należy do państwa, niczego nie przesądzacie. Później zawsze jest możliwość, no na 

etapie negocjacji, wystąpienia z tego czy nieprzyjęcia warunków. No to jest uchwała 

inwencyjna. Czy warto spróbować, Państwa decyzja. Dziękuję.” 

 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Powiatowo-Gminny Związek 

Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej” oraz przyjęcia jego statutu, została podjęta następującą 

proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

 

UCHWAŁA NR LIII/363/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW Z DNIA 25 

STYCZNIA 2024 ROKU W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO ZWIĄZKU 

POWIATOWO-GMINNEGO POD NAZWĄ „POWIATOWO-GMINNY ZWIĄZEK 

KOMUNIKACYJNY ZIEMI KRAŚNICKIEJ” ORAZ PRZYJĘCIA JEGO STATUTU- 

w załączeniu. 

 

Radny powiatowy Marek Kołtun 

„Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Przepraszam, ale czas mnie goni tylko kilka słów. Przede 

wszystkim chciałbym podziękować Państwu za podjęcie tej uchwały. Dofinansowanie pomocy 

finansowej Powiatowi Kraśnickiemu. Dzięki temu mam nadzieję, że w końcu ta inwestycja 

będzie zrealizowana i tak jak mówimy na dosyć ładnym odcinku. No i myślę, że więcej, jeśli 

chodzi o inwestycje, jakieś odpowiedzi Pani dyrektor udzieli, ja jeszcze będę mógł zostać 

kilkanaście myślę minut w razie czego, gdyby były jakieś odpowiedzi nie dotyczące dróg, to 
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zapiszę sobie. Może na część będę mógł odpowiedzieć od razu. Te, które 2 miesiące temu na 

sesji listopadowej, jak ostatnio byłem, bo ostatnio nasze sesje się zbiegły, Państwa budżetowa 

i moja budżetowa, więc na listopadowej te które wnioski otrzymałem, wszystkie zostały 

przekazane. No niestety, nie zadziało się można powiedzieć wiele, bo większość z nich 

dotyczyła takich prac, na które trzeba poczekać przynajmniej do wiosny, czyli te malowania, 

klejenia pasów, jakieś sprawy remontowe dróg. Myślę, że w razie czego tu Pani dyrektor 

jeszcze uzupełni, ja jeszcze chwilkę zostanę. 

 

Ad. 6.  

Plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Szanowni Państwo Pkt 6 dzisiejszego porządku obrad, czyli plan pracy Gminnego Ośrodka 

Kultury w Gościeradowie na 2024 rok. Stosowny plan pracy, Szanowni Państwo otrzymali w 

zawiadomieniach na sesję w materiałach, jest z nami Pan dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. 

Jeżeli są jakieś uwagi, pytania do tego planu pracy, bardzo proszę o zabieranie głosu. Nie widzę 

żadnych zgłoszeń. Tym samym zamykam dyskusję, zamykamy Pkt 6.” 

 

Ad. 7. 

Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Przechodzimy do punktu siódmego, czyli Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Gościeradowie na 2024 rok, również jak w poprzednim przypadku, również w tym stosowny 

Plan państwo otrzymali z materiałami na sesję. Jest z nami Pani dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej. Bardzo proszę, jeżeli ktoś ma jakieś uwagi, pytania, otwieram dyskusję. Nie widzę 

żadnych zgłoszeń. Tym samym zamykam dyskusję. Zamykam Pkt 7.” 

 

Ad. 8. 

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, w krótkich żołnierskich słowach, jeżeli chodzi o kwestię 

zarządzeń, to w tym roku zostało wydane trzy zarządzenia, dwa dotyczyło konkursu realizacji 

zadań publicznych dla organizacji pozarządowych oraz kolejne to w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Jeżeli chodzi o kwestię inne 

gospodarcze to coś tam się dzieje, pomimo, że okres jest taki zimowy, dobiegają końca prace 

związane z budową garażu OSP w Suchodołach. Kolejna kwestia rozpoczęty został remont 

Strażnicy OSP w Aleksandrowie pracują pracownicy gospodarczy z Urzędu Gminy kupowane 

są tylko materiały. Rozstrzygnięty został przetarg na budowę drogi gminnej. Przebudowę w 

Mniszku, czyli od skrzyżowania ze szkołą w kierunku wsi, tam jest około kilometra. To jest z 

rządowego Funduszu Rozwoju dróg. Tak jak państwo zauważyliście na komisjach najtańsza 

oferta była o 100000 wyższa niż my zaplanowaliśmy w budżecie. Dzisiaj będzie ogłoszony, 

albo może już jest przetarg na zaleceniu. Dzisiaj może już się sam może, a jeżeli nie, to będzie 
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na przebudowę oczyszczalni ścieków w Gościeradowie Folwarku. Z takich ważnych jeszcze 

rzeczy, przygotowywana jest dokumentacja na montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 

szkoły w Gościeradowie dobiega końca też dokumentacja techniczna na nasze drogi, które 

planujemy remontować i budować w tym roku. I tutaj jeszcze ważna sprawa, słuchajcie, 

Państwo Sołtysi chciałbym w lutym ogłosić przetarg na dostawę kruszywa, dlatego bardzo 

proszę żeby w przyszłym tygodniu najpóźniej, Państwo Sołtysi skontaktowali się z Panią 

Patrycją, bo kiedy będziemy robili przetarg, od razu będziemy rozmawiali później z 

wykonawcą. Jak ma być transport robiony, to bardzo bym prosił, żeby to wcześniej było 

wiadome. Jak to ma być w której wsi, prawda, ile i kiedy, bo to też wiadomo ważne terminy. 

Także przypominam Państwu Sołtysom o skomunikowaniu się z Panią Patrycją w tej sprawie. 

Realizowane są również fundusze sołeckie w poszczególnych miejscowościach. Tam 

oczywiście, gdzie pogoda na to pozwala z takich drobniejszych rzeczy. No to przygotowywany 

jest materiał na remont. Właściwie wybudowanie 2 nowych altan na źródełka, bo ząb czasu już 

ich ugryzł. Zrobiliśmy remont piwnic, podwórze pod budynkiem urzędu gminy. I tak to, co już 

mówiłem wcześniej, w związku z tym, że mamy drugi autobus do dowozu seniorów, dlatego 

Ford pozostał, nie sprzedaliśmy go i tam, gdzie tylko to jest możliwe, świadczymy usługi dla 

naszych jednostek typu GOK. No też staramy się troszkę zaoszczędzić. Oczywiście te jednostki 

musimy obciążyć paliwem, bo żeby nie wyszło, że gmina jeździ tyle tysięcy kilometrów Ale 

na pewno to paliwo będzie o wiele tańsze niż wynajem autobusu. To na razie tyle, jeżeli chodzi 

o moje sprawozdanie, dziękuję.” 

 

Ad. 9. 

Wystąpienie Przedstawicieli Zarządu Powiatu Kraśnickiego oraz Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kraśniku - informacje dotyczące zasad współpracy oraz wspólnych 

inwestycji. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Dziękuję bardzo Panu Wójtowi zamykamy Pkt 8, tak jak obiecałem, bardzo szybko 

przechodzimy do punktu dziewiątego, czyli wystąpienie przedstawicieli Zarządu Powiatu 

Kraśnickiego oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku. Informacje dotyczące zasad 

współpracy oraz wspólnych inwestycji. Bardzo proszę Panią dyrektor Martę Gajewską o 

stosowne informacje.” 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„ Panie Przewodniczący, Wysoka Rado szanowny Panie Wójcie, Szanowni Państwo. Tak na 

szybko inwestycje, które są realizowane w gminie Gościeradów, obecnie jesteśmy na etapie 

realizacji budowy chodnika w ciągu drogi Powiatowej 27 0 1 L w miejscowości Księżomierz 

Kościelna gmina Gościeradów. Koszt zadania to jest 405900 zł. Ta inwestycja będzie 

zrealizowana w tym roku. Przebudowa drogi powiatowej 27 15 L Budki Salomin 

Zdziechowice, w Gminie Gościeradów i Gminie Trzydnik Duży jest już wykonana 

dokumentacja projektowa. Tak tylko dodam, ten odcinek 3 kilometrowy od Salomina, czyli ten 

najgorszy w kierunku Gminy Trzydnik szacowaną mają wartość przebudowy. Zgodnie z tą 

dokumentacją, to jest około 6 milionów. No to  zadanie powiatu. Zarząd powiatu złożył 

wniosek o dofinansowanie z programu inwestycji strategicznych Polski ład. Jest to jedna z dróg, 
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które są w tym dofinansowaniu złożone. Kolejna inwestycja to jest przebudowa drogi  

powiatowej 27 12 L w gminie Gościeradów i ona również jest w trakcie realizacji i zakończenie 

również w tym roku. Jeśli chodzi o inwestycje wspólne i procedurę prowadzenia tych 

inwestycji, no jest ona tutaj znana już i od kilku lat. Właściwie na podobnych zasadach 

funkcjonuje, w ubiegłym roku była wprowadzona zmiana ostatnia, aktualna zmiana do 

procedury, tak pokrótce. Jeżeli zadanie wspólne realizowane ma być z gminą, powiat i gmina, 

to koszty udziałów własnych podzielone po równo na pół, czyli połowę gmina, połowa powiat. 

Jeżeli są zadania dofinansowane z jakichś środków zewnętrznych, to wiadomo środki 

zewnętrzne, a to co zostaje udział własny po połowie. Ja myślę, że jeśli chodzi o inwestycje, 

tak pokrótce, ale spodziewam się, że będą pewnie jakieś pytania od Państwa, także może ja 

podziękuję, usiądę, będę zapisywała, a później odniosę się do Państwa pytań. Dziękuję bardzo” 

 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Chciałbym poruszyć parę kwestii na drogach 

powiatowych. Pierwszą sprawę to oczywiście droga powiatowa Rachowski Gościniec, którą 

pokazywałem na zdjęciach, jak ona wyglądała jeszcze w tamtym roku, 29 grudnia staramy się 

od ponad 16 lat. Tutaj z Radnymi, Sołtysami, aby tą drogę w jakiś sposób wyremontować, 

utwardzić, ale mocniej utwardzić. Żaden destrukt, który tam został położony tudzież inne 

zabiegi, które były tworzone, one są tylko zabiegami pielęgnacyjnymi. Prosilibyśmy, aby ta 

droga miała status prawdziwej drogi powiatowej co najmniej na 200 300 metrach. Nadmieniam, 

iż tam mieszkają mieszkańcy. Zresztą tak jak widzieliśmy, nieraz tam byliśmy z różnymi 

mówię, skoro jestem 4 kadencje radnym i wspólnie tutaj z sołtysami. Mój kolega sołtys jest 

jeszcze dłużej radnym niż ja i staramy się, aby ta droga po prostu no troszeczkę była zrobiona 

lepiej na lepszej podbudowie. Tam trzeba odprowadzić wodę, takie sytuacje się dzieją właśnie 

po w trakcie zimy. Albo jak są roztopy i jak były większe zimy, to to było dużo bardziej błota. 

Ktoś powie, że to być może tam dojeżdżają rolnicy do swoich pól, ale to jest droga powiatowa. 

Pytam, którędy mają rolnicy jeździć do swoich pól? Oni jeżdżą na każdej drodze powiatowej 

w całym powiecie Kraśnickim w całej gminie Gościeradów ktoś nadmieni iż są ciężkie sprzęty, 

tak są coraz to cięższe sprzęty, które jeżdżą na każdej drodze powiatowej. Przecież jeżeli mamy 

kampanię buraczaną, to oczywiście ciężkie kombajny typu ropa, tudzież ta stacja przeładowcza 

do tirów, ona wszędzie w każdej części gminy Gościeradów, powiatu kraśnickiego się znajduje. 

Rolnicy muszą robić swoje rzeczy, bo z tego żyją, a więc my jest bezzasadnym dla mnie, jeżeli 

ktoś mówi w ten sposób że przecież ta droga została zdewastowana przez rolników, nieprawda 

oni jeżdżą tam tak jak po każdej innej drodze powiatowej muszą jeździć, muszą przemieszczać 

się po prostu po całym, że tak powiem, po całym kraju Rzeczypospolitej naszej, a w tym 

przypadku mówimy tutaj o tym Rachowskim Gościńcu. Naprawdę musimy się pochylić. 

Bardzo proszę, aby się pochylić i tam wyłożyć dywanika asfaltowego z podbudowaniem z 

wyprofilowaniem tej drogi. Z odprowadzeniem tej wody rowy co najmniej na długości 200 300 

m. Tam tak jak nadmieniłem kiedyś w mediach społecznościowych. Tam się rodzina zbudowała 

swój nowy dom. Ja śmiem twierdzić, że może nas tu nie będzie, a w tamtą stronę będą się ludzie 

stawiać. Po prostu będzie się ta droga urbanizować na pewno, bo tam jest bardzo fajny teren z 

góry fajnie widać całą Księżomierz, tak jak na pewno powstanie droga równoległa do 

Gościeradowa Ukazowego, tutaj w górze i też tam będą się mieszkańcy stawiać i ta droga też 

się będzie. Kiedyś urbanizować po prostu w tym miejscu, a także uważam, że jest zasadnym, 

aby się pochylić nad tym w jakiś sposób. To jest wszystkie działania naprawdę z szacunkiem 

dla byłych starostów, dla byłych zarządów, dla byłych radnych, to są tylko działania 

pielęgnacyjne doradcze. Tak, no powiem delikatnie, przykro mi jest to powiedzieć, ale na 

odczep zrobimy coś tam zrobimy, przecież my wam daliśmy ten destrukt, no pytam. No dla 
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dlaczego nie kładziecie destruktu na wszystkich drogach powiatowych, które są po prostu? 

Tylko  kładziecie poważną warstwę asfaltu i poważnie to wszystko utwardzacze to jest sprawa 

chyba oczywista także ja bardzo proszę tu Pana Marka, zarząd, Panią Dyrektor Martę z 

Radnymi, Sołtysami, aby jeszcze raz pochylić się pojechać tam po prostu. Ja nie twierdzę, że 

powiat ma pieniądze. My też ich nie mamy, ale to mówimy o przyszłości w jakiś sposób gdzieś 

złożyć. Wiem, że lat temu chyba osiem jak Wojewodą Lubelskim był Przemysław Czarnek, bo 

my piszemy ciągle pisma i dostaliśmy taką odpowiedź, że tam został złożony wniosek przez 

Zarząd Powiatu Kraśnickiego na odbudowę wąwozów lessowych. No i czekamy na odpowiedź. 

No do tej pory się nie doczekaliśmy. Minęły dwie kadencje, nie wiem, być może taki wniosek 

był złożony, być może nie był, ale uważam, że powinniśmy też tylko, że tu akurat nie mówię o 

Pani, bo Pani wtedy nie była dyrektorem tej instytucji. Kto inny był, ale takowe stosowne pismo 

dostaliśmy po prostu, że, że jednak jakieś tam działania odnośnie pozyskiwania środków 

finansowych, w tym naszym terenie się dzieją, no niestety nie zadziały się, a więc trzeba po 

prostu ten temat zaradzić. Bardzo proszę to tyle w tym temacie. Druga sprawa Pani Marto ja 

już Panu Markowi zgłaszałem na sesji w listopadzie. Oczywiście w grudniu Pana Marka nie 

było. Chodzi o to, to zapadlisko w drodze na Księżomierzy Gościeradowskiej. Jak będzie Pani 

wracać do domu to po prostu przed ośrodkiem zdrowia, przed remizą po prostu tam jest 

niebezpieczeństwo, właśnie szczególnie jak mamy ślizgawice po prostu to tam może wyrzucić 

samochód i już nie raz, naprawdę kiedyś dojdzie do tragedii. Mówiłem to na sesji w listopadzie, 

ponawiam prośbę, trzeba po prostu tam coś nie wiem zasypać czy tymi kamyczkami, czy po 

prostu smołą, czy czym, no coś, trzeba z tym zrobić, żeby to po prostu wyprofilować. To jest 

ta druga sprawa i trzecia sprawa, Pani Marto to oczywiście na przyszłość prośba o remont drogi 

Księżomierz - Gościeradów, tą którą pani właśnie przyjechała. Słuchajcie i nie raz już mówiłem 

na ten temat, iż jak nasz największy zakład, który zatrudnia mnóstwo ludzi, budował nową halę. 

To dziennie może po 16, może po 20, co drugi dzień bodajże z Kraśnika, beton po prostu został 

przewożony i te ciężarówki jeździły, jeździły, kursowały. Wiadomo, że ta droga pęka, bo to po 

pierwsze i boki są po prostu porozrywane. To jest sprawa oczywista, ale gmina się musi 

rozwijać. Zakład Erkado musi się rozwijać. To sprawa naturalna, ale ta droga ma przepustowość 

ogromną, zważywszy na ilość mieszkańców i pracowników, którzy dojeżdżają do firmy Erkado 

także te 3 rzeczy. Bardzo proszę, pochylmy się nad tym w jakiś sposób w przyszłości, a 

najbardziej to nad Rachowskim Gościńcem i nad tą wyrwą. Po prostu tym zapadlisku w drodze 

powiatowej. Dziękuję bardzo.” 

 

Radna Maria Gołda 

„Dziękuję bardzo, ja chciałam z tego miejsca, bo wiadomo, mieliśmy w tym roku, no jeszcze 

nie wiadomo, co nam natura pokażę, bardzo ciężką zimę i chciałam tutaj z tego miejsca 

podziękować Pani dyrektor po prostu po moim telefonie, po interwencji została robota 

skutecznie zrobiona, chodnik odśnieżony już następnym razem to korzystałam z telefonu, który 

otrzymałam do Pana kierownika. Również to było zrobione, tam jest po prostu zły teren. Tego 

chodnika do muru oporowego i źle tym po prostu jest odkurzać, odśnieżać. Przepraszam, bo 

nawet któregoś dnia zauważam, że przyjechał kierowca i wyszłam po prostu naprawdę źle 

zrozumiałam, że źle nawet była taka sytuacja, że wystąpiłam do urzędu gminy. Poprosiłam 

gminę o worek soli i po prostu po odśnieżaniu tego kierowcy posypałam to solą, bo tam jest 

naprawdę raz, że pod górkę drugi raz z górki. Zrobiła się taka ślizgawica, bo już został ten śnieg 

ubity, a po prostu przy takiej sytuacji, jaka jest na zewnątrz, jaką nam stwarza natura, ten ruch 

pieszy wzrasta, bo nie każdy porusza się wówczas samochodem, a żyć trzeba. Jest to 

społeczeństwo już się starzejące, także wymaga to naprawdę ten chodnik takiego odśnieżenia. 

Ja wiem, że to jest utrudnione, bo ten jednak mur oporowy jakby nie było, tylko to by było 

łatwiej. Przyjechać tym, ale to zostało wykonane następnym razem również po interwencja już 

do Pana kierownika też było wykonane. No, miejmy nadzieję, że już ku końcowi ta zima i tak 
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dalej, to za to dziękuję i mam jeszcze prośbę. Po prostu ponawiam, ciągle to prośby tego 

chodnika na osiedlu po PGR-owskim. To było tam zrobione, poszerzone, ale jest opinia po 

prostu niezadowalająca, bo nie powiem nie nazwę negatywne go niezadowalająca, że to do 

końca tak nie zdaje, takiego nie daje takiego efektu, jakby był chodnik, bo był jednak, by był 

tam murek dzielący tą jezdnię. Zajeżdżają kierowcy i to jest tak nadal niebezpieczne, bo 

wiadomo tam ze względu na to, że mamy przedsiębiorcę dobrze, że mamy to ten ruch 

ciężarówek jest jednak bardzo wzmożony. W tej chwili jest troszeczkę ciszej, bo jest taki sezon, 

ale jak już tylko się wszystko pozwoli, to jest i bardzo bym prosiła, jak będą jakieś rezerwy o 

pamięć, o pamięć Pani dyrektor zarządu o tym odcinku, bo ja sobie zdaję sprawę, że nie 

jesteśmy cudotwórcami bo te rzeczy, o których w tej chwili ja nawet mówię, to one powinny 

być. Mówione przed utworzeniem budżetu i zaplanowany no w tej chwili. No to ja nie wiem, 

chyba że będą jakieś takie. Czekamy na jakieś cud, mówi się o jakieś tam dotacjach unijnych, 

być może spłyną wielkim lejkiem szerokim. To bardzo proszę o pamięć tego chodnika w Wólce 

Gościeradowskiej bo nadal tkwi we mnie i w odpowiedzialnych osobach mojego społeczeństwa 

żal, że po prostu nic nam nie pozostawiono to jako pamiątka po likwidacji Zespołu Szkół. A to 

te pieniądze, które Zarząd Powiatu regenerowało Nasze społeczeństwo, podatnicy, nasi dzieci, 

przynajmniej przez ostatnich kilkanaście lat, jak było tam gimnazjum subwencje szły z naszych 

dzieci. Już nie mówię, gdzie była szkoła ponadpodstawowa, no to było ogólnopowiatowe, ale 

po prostu takim regenerowało nasze społeczeństwo nasi podatnicy i nie mamy naprawdę 

pamiątki. Nie mamy żadnej pamiątki, a to powinna być ta pamiątka za tyle lat po prostu 

służebności tej szkoły i te pieniądze szły jednak do powiatu. No, ale przykre nie było takiej siły 

przebicia. Ja się zwracałam kilkakrotnie i z przekazaniem majątku w postaci pomocy czy 

innych rzeczy mam pismo, które wystąpiłam już w dziewiętnastym roku, bo już się mówi o 

likwidacji szkoły. No ale, ale byłam gdzieś tam tylko sama osamotniona i nie mamy pamiątki. 

Nawet nie mamy pamiątki w postaci majątku rzeczowego czy pomocy czy wyposażenie czy 

tak dalej. A jak popatrzę na inne gminy nawet w świetlice są wyposażone czy w stoliki 

okolicznościowe czy krzesła, ale tego się nie odwróci. Więc przykrość trzeba siebie wylać, 

powiedzieć, bo inaczej to chyba powinno być było bardzo mało rozmowy, dialogu na temat 

właśnie likwidacji i współpracy przy tym po prostu naszej gminy uważam, bo nasza gmina też 

powinna uczestniczyć i być po prostu jakimś takim wspólnie, bo to było wszystko na naszym 

terenie i nasi podatnicy regenerowali utrzymanie tej szkoły dziękuję bardzo, więc proszę, jakby 

były jakieś rezerwy, pieniądze, bo ja sobie zdaję sprawę, że tutaj teraz cudotwórcą nie będzie 

Pani dyrektor, bo jest zatwierdzony budżet są zatwierdzone pewne prace. W planie 

budżetowym, więc, ale jak będą rezerwy, tym bardziej ze względu na to, że to jest miejscowość 

rozwijająca się te osiedle po PGR bardzo dużo ludzi młodych, ludzi z dziećmi, które się 

przemieszczają i to jest naprawdę potrzebnym w tym odcinku to ten chodnik jest bardzo 

potrzebny. Dziękuję.” 

 

Radny Dawid Adamczyk 

„Dziękuję, Panie przewodniczący. Ja również chciałbym skierować swoje słowa do Pani 

dyrektor i na początek chciałbym podziękować, bo pewnie to ostatni czas, w tej kadencji, za te 

wszystkie działania, nazwę to miękkimi działaniami, czyli tutaj od tych znaków, radarów, które 

poprawiały bezpieczeństwo, znaki poziome, znaki pionowe. Pomoc przy tych nowych 

przystankach, przy wiatach, lustro drogowe tak także tutaj się zadziało. Destrukt również 

otrzymaliśmy tu wszystko też we współpracy z Panem Wójtem, bo wiele dokumentacji została 

też wykonanej w gminie także tutaj, jakby ta współpraca była w tych miękkich tematach dobra, 

myślę i prędzej czy później się udało zrealizować te zaplanowane rzeczy. Także za to dziękuję, 

za tą dobrą komunikację, bo to też było ważne, że jakby na bieżąco udawało się pewne sprawy 

wyjaśniać, za to bardzo dziękuję. Mam żal i pretensje, ale nie do Pani, bo wiem, że Pani nie ma 
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wpływu na pewne rzeczy, no o to, o czym mówił tutaj wcześniej Radny Robert Niedziałek. 

Popieram jego słowa, że ten Rachowski Gościniec, te drogi powiatowe łączące Księżomierz z 

Gościeradowem, no nie są odpowiednio zaopiekowane. Wiadomo, potrzebne na to są duże 

pieniądze, no ale to jakby jest już po stronie władz powiatu Zarządu Powiatu, więc jakby wiem, 

że tutaj te interwencje były Pani dyrektor nie do końca ma na wszystko wpływ także, no szkoda, 

że Pan Marek teraz wyszedł, ale no proszę dalej, żeby jednak mimo wszystko uporządkować 

ten temat tych dróg powiatowych typu Rachowski Gościniec, Księżomierz Dzierzkowska gdzie 

przez ten czas, gdzie ten tonaż na Dzierzkowskiej nie był ograniczony dla tych samochodów 

dużych, no już pojawiają się duże zniszczenia i za chwilę pewnie na wiosnę będą jeszcze 

większe. Dla dlatego nie da się na pewno tego szybko zrobić, ale plan jakiś tam poprawy, który 

macie należy to na pewno wpisać. No i takie podpowiedź, że to już wcześniej rozmawialiśmy, 

że jeżeli będą gdzieś tam pogłębiane rowy przy drodze powiatowej, żeby zwracać uwagę, żeby 

jakoś to odpowiednio zabezpieczać, bo wiemy, że mieliśmy te problemy, że gdzieś tam później 

te rowy się obsypywały, ale no dostaliśmy ten destrukt także tutaj, ewentualnie jakieś kilka 

takich miejsc jest w pobliżu skrzyżowania, które należy zaopiekować, przypilnować, żeby przy 

jakimś tam kolejnym pogłębianiu, żeby to się nie pojawiało. I prośba o to, co już wcześniej 

mówiłem, to już takie właśnie też miękki temat, które wcześniej mówiłem, żeby szybko 

załatwiane może i to się uda przy przedszkolu w Księżomierzy od strony ulicy tak zwanej 

Liśnickiej droga powiatowa, rodzice dzieci z przedszkola proszą właśnie o tą interwencję. O te 

pasy akustyczno-wibracyjne. Nie chcemy tam jakiś progów ograniczeń, po prostu taka 

sygnalizacja do tych, którzy rozpędzają się od strony Liśnickiej to żeby właśnie jakoś 

przyhamowali, zwolnili właśnie przed tym miejscem, gdzie wychodzą dzieci na ulice. Dziękuję 

ślicznie.” 

 

Radny Maciej Krzyszkowski 

„Dziękuję, Panie Przewodniczący tutaj taka drobna uwaga do Pani dyrektor odnośnie wycinki 

suchych drzew i gałęzi na drodze do Szczecyna zaczynają się wiosenne wiatry i przypominam, 

że zarządca drogi odpowiada za wszelkie wypadki z tym związane, a temat był poruszany 2 

lata temu i drzewa dalej stoją, a może mogą dłużej nie postać niektóre, bo są uschnięte. 

Dziękuję.” 

 

Radny Tomasz Cebula 

„Dziękuję, Panie Przewodniczący, ja również z tego miejsca chciałem w imieniu mieszkańców 

Salomina podziękować Pani dyrektor całej Radzie Powiatowej, również Panu Wójtowi za to, 

że zajęli się tą naszą drogą, bo sami wiemy jak ta droga wyglądała i od dłuższego czasu na 

pewno ona potrzebowała już renowacji i myślę, że ta przeprowadzona renowacja, no ułatwi 

mieszkańcom przemieszczanie się przez tę naszą miejscowość. Także czekamy z 

niecierpliwością na zakończenie. Także dziękuję Pani dyrektor. Dziękuję bardzo.” 

 

Radna Agnieszka Konopka 

„Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, Pani dyrektor, ja upominam się o chodnik w 

sołectwie Gościeradów Plebański ostatni odcinek tego chodnika wykonany był chyba 3 lata 

temu i od tamtej pory nic się nie dzieje. U nas sprawa wygląda też następująco. Od strony 

Kościoła jest wykonany chodnik z płyt chodnikowych, on jest bardzo złym stanie technicznym. 

Miejscami ta kostka się pozapadała występują takie duże nierówności. Tam mieszkańcy 

narzekają, że po prostu nie można przejść w niektórych miejscach i tak się zastanawiam, jeżeli 
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to jest taki ciężki temat z tymi chodnikami i zbudował to być może chociaż tą starą część 

chodnika z tych płyt udałoby się jakoś wyremontować. Takie te najbardziej newralgiczne 

miejsca, żeby po prostu zlikwidować te nierówności, także bardzo bym o to prosiła i jeszcze 

chciałabym przypomnieć, bo przy ostatnim remoncie drogi powiatowej w kierunku Szczecyna 

tam miały być zrobione takie zjazdy. Chodzi mi w szczególności tam jeden, gdzie jest 

pobudowany dom. O ten zjazd Pani dyrektor chodzi o te 2 zjazdy jeden po lewej stronie w 

kierunku cmentarza, a drugi za przepompownią. Konkretnej po prostu zjazdy z drogi 

powiatowej to powinno być ustalone i powinno być zrobione, bo tak rozmawialiśmy jeszcze 

jesienią zaraz za cmentarzem tam jest po prostu pobudowany dom i żeby po prostu nie było 

takiego dużego spadku z tej drogi, żeby po prostu tam nadać tego asfaltu, żeby tam już po prostu 

ci mieszkańcy po prostu mieszkają i żeby po prostu mieli tam swobodny taki dojazd. Bardzo o 

to proszę, dziękuję bardzo.” 

 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję za udzielenie głosu. Ja po pierwsze zacząłem tematy trzy moje, a wcześniej już 

zabierają głos na temat chodnika. Chciałam serdecznie podziękować Zarządowi Powiatu 

Radnym Powiatowym o za zajęcie się tematem właśnie chodnika w Sołectwie Księżomierz 

Kościelna w kierunku Pola Zjawienia słynny chodnik, który rodził się w bólach już kilka lat i 

pytanie moje konkretne w jakim miesiącu tego roku budżetowego będzie ten chodnik 

realizowany z tego, co z tego co wiem, to chyba jedna firma będzie wykonywać dla was. 

Ogłosiliście przetarg. Proszę właśnie, żeby Pani też ten temat poruszyła w wystąpieniu, że jedna 

firma będzie wykonywać wam wszystkie chyba te chodniki na to, no to bardzo bym prosił, żeby 

Pani dyrektor powiedziała parę zdań na ten temat odnośnie tych chodników, serdecznie 

dziękuję za zainteresowanie. Oczywiście tak, jak już mówiłem wcześniej, tylko Pani dyrektor 

nie było tutaj, popieram głos i koleżanki Agnieszki i wszystkich Radnych, Dawida. Jeżeli 

chodzi o chodniki, to jaka jest szansa na przyszłość? W jakim, że tak powiem aspekcie jak 

można dalej te chodniki budować na terenie czy Księżomierzy czy Aleksandrowa czy gminy 

Gościeradów i w jaki sposób po prostu żeby to było cykliczne i w większych długościach 

po prostu może jakoś to byśmy inaczej, że tak powiem jeszcze mnie interesuje taka rzecz Pani 

dyrektor, Sołectwo Księżomierz Kościelna, tam z góry jak teraz, cały czas jest deszcz i woda 

spływa. Tam jest oczywiście chodnik i za chodnikiem są rowy, niektóre po prostu te przepusty 

pod chodnikiem są po prostu niedrożne i też pasowałoby, żeby wysłać ekipę. Ja bym może 

pokazał, bo pamiętam, jak to kiedyś przyjechała na nasz teren. Bardzo bym prosił bez zbędnej 

zwłoki, żeby się spotkać na naszym terenie, czyli na środku wsi tutaj z Sołtysami, Radnymi z 

Wójtem ja bym pokazał odnośnie tych, w którym miejscu są przepusty, żeby Pani swoim 

pracownikom po prostu przekazała, żeby przeczyścić i żeby ta woda po prostu spływała do 

rowu bo po prostu stoi na drodze, a więc zagraża to bezpieczeństwu i jeszcze coś miałem 

powiedzieć, ale jak sobie przypomnę to powiem, dziękuję bardzo.” 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Też wypada podziękować. Po ostatniej wizji lokalnej w Salominie doszliśmy do takiego 

porozumienia odnośnie ochotniczej straży pożarnej, o przekazaniu kostki brukowej. Wiem, że 

wniosek został zaakceptowany na to, żeby utwardzić teren wzdłuż drogi powiatowej. Za to 

bardzo dziękuję, bo na pewno druhowie się z tego ucieszą bardzo mocno. Szanowni Państwo, 

a tak tylko przypomnę to, co mówiła Pani dyrektor. Droga na dolnym Salominie, szacunkowa 

wartość 6 milionów, długość 3 km. To łatwo wyliczyć, ile kosztuje kilometr. Tak żeby każdy 

miał świadomość, jakie to są gigantyczne pieniądze. To nie jest 100000 czy 200000. To są 

naprawdę ogromne, ogromne pieniądze i tą świadomość trzeba też wśród ludzi głosić, żeby 

ludzie wiedzieli, po jakim drogim asfalcie chodzą. Dziękuję bardzo.” 
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Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Szanowni Państwo, pozwolę sobie ja jeszcze zadać kilka pytań Pani dyrektor kilka tematów 

poruszyć. Między innymi to są tematy, które poruszałem w listopadzie, ale też petycje 2 petycje, 

które złożyłem jedna petycja była do Zarządu Powiatu do Starostwa. Druga petycja była 

jednoznacznie taka sama, takim samym brzmieniu do Zarządu Dróg Powiatowych. Tematy, 

jakie dotyczyły te petycje znaczy tak otrzymałem, powiem tak, otrzymałem petycję od 

starostwa, spodziewałem się takowej, a nie innej. Zrobiłem to trochę z premedytacją, zrobiłem 

petycję do Starostwa Powiatu. Dostałem informację, że jako Radny Gminny nie mogę złożyć 

petycji. Musi to być Radny Powiatowy. Taką odpowiedź otrzymałem krótką, więc pozwolę 

sobie powiedzieć, że w tej chwili za pośrednictwem Radnych Powiatowych, złożę również tą 

samą petycję tak dla uściślenia, a petycje dotyczyły kilku tematów. Pierwszy temat to taki, aby 

zrobić chodnik od drogi naszej gminnej przy szkole tam jest około 170 m. Po drugiej stronie 

tam Pani dyrektor wie o czym rozmawiamy i zrobić przejście albo zrobić przejście wyniesione 

dla pieszych, żeby tam kierowcy mogli zwalniać albo zrobić oznakowanie poziome grubo 

warstwowe, takie podobne jak tutaj wspominali koledzy z Księżomierzy to jest jeden temat. 

Drugi temat dotyczył drogi powiatowej, do której tak nie do końca powiat się przyznaje drogi, 

która prowadzi od tego skrzyżowania właśnie drogi powiatowej z gminną w kierunku 

Wymysłowa jest to droga powiatowa. Ja nie oczekuję tam dywaników, może gdzieś tam w 

przyszłości, ale oczekuje, aby tą drogę w jakiś sposób utwardzić, aby wyrównać te dołki. 

Dlatego że tam jest ciężko przejechać, po prostu już nie mówiąc samochodowi osobowemu, ale 

również traktatowi nawet czy dzisiejszym sprzętem rolniczym i kolejny temat to jest chodnik, 

na który też złożyłem petycję. Chodnik w miejscowości Łany jest to dalsza kontynuacja tego 

chodnika. Ta ilość chodnika, która została zrobiona, to już zabierałem na ten temat głos. Myślę, 

że nie będę dalej tego rozwijał, ponieważ no sami pamiętamy, że te chodniki były robione z 

opóźnieniem, więc niestety zostały w dużo krótszym dystansie zrobione niż powinny być 

faktycznie także chciałbym, aby ta kontynuacja tego chodnika była dalej robiona. Jeżeli chodzi 

o miejscowość Łany, jak również nadmieniłem Pani dyrektor też w temacie drogi powiatowej 

od Łan w kierunku Mniszka przed samym mniszkiem. Tam są 2 takie ostre zakręty. No i ta 

droga po prostu została zwężona. Oczywiście było to robione 5 lat temu, więc Pani dyrektor 

akurat jeszcze nie była dyrektorem ówczesnej instytucji, które jest ale po prostu, no ktoś to 

odbierał i zastanawiamy się dlaczego zostało to tak zrobione, a nie inaczej, że akurat na tych 2 

zakrętach droga została zwężona prawie o metr, więc to jest bardzo dużo. No i tam jest 

niebezpiecznie, ponieważ są z obydwóch stron rowy i w tej chwili jest to utrudniona sytuacja. 

Wiadomo, bo musimy tą drogę tak naprawdę od podstaw na odbudowywać żeby ją tam 

ewentualnie poszerzyć. Także to są takie tematy, które chciałem poruszyć i na które chciałem 

otrzymać jakąś odpowiedź. Dziękuję bardzo.” 

 

Sołtys miejscowości Łany Ryszard Drop 

„Chciałem dodać, że przy tej drodze z Łan do Mniszka przy jak Wieczorek tam mieszka te 

drzewa po lewej po prawej stronie. Tam bardzo zasłaniają i tam jest strasznie od Łan i jedzie 

auto od Mniszka. To tam jest nie dość wąsko i głęboki rów to tam jest naprawdę niebezpiecznie. 

Tamte drzewa można by było usunąć po prawej stronie. Dziękuję bardzo.” 

 

Sołtys miejscowości Mniszek Agnieszka Czarnecka 
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„Dziękuję Panu Radnemu Krzysiowi Galantowi, że zgłosił co prawda moje sprawy z Mniszka, 

ale Krzysiu zapomniałeś jeszcze o tym przepuście, który jest w kierunku Łan o tej o tym 

zakręcie trzeba tam zabezpieczyć. Tam jest za bardzo głęboko i tam jest wąska droga i tam 

naprawdę jest niebezpiecznie. Trzeba jakiś no nie wiem barierkę, jakiś beton, jakieś 

zabezpieczenie tutaj za Andrzejem Bąkiem po prawo, mówimy o tym dole, takim rozmawiamy 

cały czas o tych samych zakrętach tych samych znaczy. Chodzi mi o ten przepust i mam prośbę 

jeszcze do Pani dyrektor, żeby poprawić drogę Mniszka do Kosina. Co prawda są to syzyfowe 

prace, ale w ostatnich dniach są bardzo głębokie doły. Bardzo proszę, dziękuję tak 

nadmieniłem, droga z Mniszka do Kosina, jest to droga, która już też Pani dyrektor wie w jakim 

jest stanie. Oczywiście tam musielibyśmy rozmawiać też z gminą Annopol, dlatego, że tam 

gmina Gościeradów od szkoły około tam 500 m nie więcej. Natomiast no dalej jest gmina 

Annopol, więc pewnie tu trzeba by było też rozmawiać z gminą Annopol, ale myślę, że też 

temat naprawdę do przemyśleń, dlatego, że ta droga w dziewięćdziesiątym którymś roku była 

budowana i już też wygląda tak jak wygląda.” 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„Chodnik w Księżomierzy Kościelnej, umowa podpisana, dofinansowanie mamy. Realizacja 

jest, nie pamiętam dokładnie terminu kwiecień albo maj. Wydaje mi się, że kwiecień i to do 

końca tego czasu będzie musiało być zrealizowane, także to w tym roku powstanie. 

Dofinansowanie spore z Urzędu Wojewódzkiego, no w tym roku nie w ubiegłym roku nie 

realizowaliśmy żadnych innych chodników bez dofinansowań. Wiadomo, że to są coraz 

droższe inwestycje i tutaj no ciężko środkami własnymi zabezpieczyć. Nie, ale cieszymy się, 

że w ogóle są to dofinansowanie na poprawę bezpieczeństwa pieszych. Mam nadzieję, że te 

takie dofinansowanie będą utrzymane, bo to słuszne i dzięki temu możemy dużo dłuższe 

odcinki zrealizować. Jeżeli chodzi o odwodnienie przepustów pod zjazdami. No to ja już tam 

kiedyś wspominałam. Co prawda to nie jest w naszym zakresie, natomiast my tutaj jak 

najbardziej pomagaliśmy przy wymianie przepustów. Chodnikiem chodzi droga powiatowa 

górą Kościoła. Dół jest chodnik powiatowy. Ścieki jak najbardziej one powinny być 

oczyszczane, tak naprawdę to jest taka, no praca utrzymaniowa oczyszczalni ścieków także ja 

zgłoszę to do obwodu. Kolejny temat, a właściwie ten pierwszy poruszany przez Pana Radnego, 

Rachowski Gościniec wiemy, że to nie jest to droga utwardzona. My tutaj, tak jak pan 

wspomniał, cały czas wykonujemy takie zabiegi utrzymaniowe. W ubiegłym roku był tam dość 

spora warstwa destruktu, ale wiemy jak to działa To jest po prostu to wszystko zabiegi 

krótkotrwałe i przy dobrej pogodzie przy małym ruchu to się utrzyma. Wiadomo tam jest, to są 

dojazdy do nieruchomości, do pól i tak jak przy każdej drodze, wszyscy jej użytkownicy, które 

są dopuszczeni, mogą z nich korzystać. Dużo łatwiej jest oczyszczać nawierzchnie. Wiadomo, 

gdy jest utwardzona, bo tak naprawdę te przejazdy tych zwłaszcza wyjazdy z pól gdzie jest 

nanoszone dużo błota. No to często jest tak, że rolnicy sami to czyszczą. No tutaj jest może o 

tyle problem większy że na kruszywie jest to po prostu trudniejsze do zrealizowania. Nie jeśli 

chodzi o utwardzenie. No to ja też życzyłabym sobie, żeby tutaj, że tak powiem to drogę 

poprawić. Powiem jeszcze tak tylko technicznie, że w tym miejscu jest skrzyżowanie jeżeli 

Chcielibyśmy tą drogę utwardzić, mielibyśmy pięcio-wlotowe. Dopuszczone są cztero-

wlotowe, pięcio musi być rondo. Ewentualnie trzeba było to skrzyżowanie przebudować.  

Właściwie to włączenie, skrzyżowanie czy jest to droga Księżomierz Gościeradów czy 

Rachowski Gościniec. No to mamy jedno skrzyżowanie także tutaj, jeżeli będzie w przyszłości 

chęć, że tak powiem przebudowy tej drogi, to można już uwzględnić. Natomiast mówię, no 

technicznie, trzeba będzie do tego podejść tak albo rondo, albo przesunięcie włączenia tej drogi 

27 0 8, czyli ten Rachowski Gościniec.” 
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Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję Pani dyrektor jeszcze takie pytanko, bo właśnie sobie przypomniałem to co 

zapomniałem wcześniej. Chodzi mi o drogę Bliskowice Księżomierz, też tą drogę będziecie 

robić w przyszłości. Na jakim etapie w ogóle jest ta droga? Status realizacji tej drogi nas 

interesuje oczywiście dojazd od Grabówki do przez Aleksandrów do Księżomierz, właśnie do 

jakiego momentu, do jakiego odcinka, do jakiego miejsca. Ta droga będzie remontowana i jaki 

będzie zakres tej budowy? Bardzo bym prosił, żeby może parę zdań też na ten temat, żeby 

mieszkańcy posłuchali, my też, proszę o odpowiedź, dziękuję.”  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„Ta droga do tej drogi mamy również dofinansowanie i ona będzie realizowana w gminie 

Annopol w gminie Gościeradów. Właściwie wychodzimy tylko małym odcinkiem na 

Aleksandrowie, ale to jest tylko procent, tylko pojedyncze działki. Właściwie całość jest w 

gminie Annopol przy tym dofinansowaniu.” 

 

Radny Dawid Adamczyk 

„Tak ja chciałbym się przychylić do tego, że to rondo. Jeżeli będzie taka możliwość, to proszę 

rozpatrzyć chociaż w projekcie taka takie rozwiązania, potem będziemy analizować, dlaczego 

nie, nie musi być to rondo, jakaś wyspa wielka, tylko może być na zasadzie tak jak w 

Ludmiłówce także to by też mogło jakąś sposób rozwiązać ten temat. Także bardzo proszę o 

jak będę plany, żeby takie rozwiązanie było, dlaczego. Bądźmy innowacyjni, rozwijajmy się, 

ale drugi temat jesteśmy w ciągłym kontakcie z naszą Radną Powiatową Panią Edytą 

Dudzińską. Wiemy, że ona monitoruje te wszystkie tematy. Już nie chcę pytać o pozostałe 

części obszaru obszary gminy, tylko o ten chodnik na ulicy Kościelnej, bo rozmawialiśmy z 

Panią Edytą i mówiła, że są zapewnienia na dotyczące realizacji tej inwestycji na Kościelnej 

tego chodnika. W pierwszych miesiącach to znaczy w pierwszym kwartale, a tutaj padły jakieś 

hasła, że w kwietniu dobrze zrozumiałem. Tak wszystkie te inwestycje one były. To mówi, że 

czy nie to tak miało być. To był jeden przetarg, kilka zadań na każde zdanie mógł wystąpić 

inny wykonawca, natomiast tutaj Pani Radna Dudzińska prosiła, żeby właśnie przychylić do 

tego, żeby w pierwszej kolejności, że tak powiem, tutaj ten chodnik był realizowany na tym 

państwa odcinku, dziękuję.” 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„Tak jeszcze kończąc, może tą Księżomierz Gościeradów tutaj tematy Pana Niedziałka. Ten 

uskok na tej drodze Księżomierz Gościeradów. Tam naprawiać, dojechałam i no tak jak 

mówiłam, cała ta droga jest należałoby się pochylić nad przebudową tej drogi, ale tutaj te 

pojedyncze jakieś miejsca, które będzie można wykonać powierzchniowym utrwaleniem albo 

takimi bieżącymi zabiegami. No będziemy wykonywać tylko tyle, że no dopiero sprzyjających 

warunkach. Teraz mamy dość sporo ubytków, które wiadomo po w okresie tym zimowym, 

zwłaszcza przechodzenia temperatury przez zero, one się pojawiają i te są w pierwszej 

kolejności naprawiane. Natomiast na wiosnę oczywiście będziemy zabiegi takie bieżącego 

utrzymania wykonywać. Pani Maria Gołda, tak, jeśli chodzi o odśnieżanie, wiadomo my tutaj 

jakoś kolejność mamy odśnieżanie jeśli chodzi o chodniki, jeżeli będą, jeżeli są już wykonane 

te utrzymania na mieście Kraśnik no to były wysyłane do Gościeradowa nie tylko w Wólce, ale 

też jak już był ciągnik w Gościeradowie, żeby odśnieżał też od krajówki przy kościele. Jeżeli 

chodzi o chodnik na osiedlu, tym po PGR-owskim. To wszystko pieniądze wiadomo, wiem, że 

tam projekt miał być realizowany. Miał być wykonywany. Temat chyba został naprawiony. 

Kolejny temat Pana Radnego Adamczyka i spotkanie w terenie. Ja myślę, że tutaj słusznie jak 

najbardziej my się spotykaliśmy już nie raz myślę, że można. Możemy również tam podjechać 

termin do ustalenia jak najbardziej. Jeżeli chodzi o Księżomierz, ulica Liśnicka to już o tych 
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pasach. Wspomina mnie Pan Radny Marek Kołtun, bo tej listopadowej sesji, że każdy takie 

zmiany organizacji to wiadomo, wymagają projektu. I myślę, że tutaj, jeżeli jest taka potrzeba, 

to znaczy my sami wykonujemy te zmiany. Projekt zmian organizacji ruchu, a takie rzeczy jak 

doklejenie tych pasów, to wiadomo przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Jeżeli 

będzie zatwierdzona dokumentacja, to jak najbardziej można wykonywać. Pan Radny Maciej 

Krzyszkowski, wycinka, droga do Szczecyna, drzewa do wycinki. Nie wiem w tym momencie 

co do ilości tychże, wiem, że jeżeli dobrze pamiętam, to te drzewa, który były, na które mamy 

decyzję na wycinkę, zostały już wycięte. Pewnie są jeszcze jakieś drzewa, które no trzeba po 

prostu jeszcze raz i po prostu złożyć wniosek o wycinkę. Pan Radny Cebula w Salomin to tak 

jak mówiłam projekt na jeszcze może nie jest zaakceptowane do końca, oby ta kwota dość 

spora, jeśli chodzi o przebudowę, ja tutaj też może dziś warto zastanowić się, a to dla nas już 

temat. W jakiś sposób gdzieś to może spróbować, zobaczymy, to jest jeszcze do przemyślenia. 

Generalnie na dzień dzisiejszy temat jest taki, projekt jest przebudowa 3 km, no to jest około 6 

milionów także no stawka i mnie zaskoczyła powiem szczerze jeśli chodzi o przebudowę tej 

drogi. 

 

Radny Tomasz Cebula 

„Dziękuję Panie Przewodniczący, jeszcze mam taką prośbę. Chodzi mi o to, że jakby była 

przeprowadzana renowacja tej drogi na pewno ta nawierzchnia będzie tam szlifowana czy 

zdzierana i żeby przeznaczyć część tej tego materiału co już taki będzie niepotrzebny na drogę 

na górnym Salominie. To jest prawo, to jest do baraków, to jest to jest droga powiatowa, to jest 

na pograniczu podkarpackiego i tam jest my to uzupełniamy jako z gminy grysem i żeby to 

przeznaczyć na przykład tę część tego materiału, tam na odcinek 200 300 m, gdzie są budynki, 

a będzie jest teren zamieszkały jakby była taka możliwość, żeby ten materiał przeznaczyć i 

utwardzić.” 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„Tak od razu odpowiem na tym odcinku przewidziana jest przebudowa tej drogi w takiej 

technologii, że ta istniejąca warstwa będzie frezowana i ona będzie wykorzystywana jako 

podbudowa do konstrukcji. Także tam nie będzie czegoś takiego, że będzie frezowana i destrukt 

będzie wyważony. To będzie to, co jest istniejące będzie kruszone. I doziarniane i to będzie 

wykorzystane jako istniejąca podbudowa, także tam akurat nie będzie destruktu. Pani Radna 

Pani Agnieszka. Chodnik w Gościeradowie Plebańskim, chodnik do przełożenia. Zjazdy 

Szczecyn to tak no to chodniki tak jak już mówiłam wcześniej wszystkie inwestycje 

chodnikowe sposób finansowania czy prowadzenia tych inwestycji jest no do tej pory tak taki 

sam, czyli mu wiadomo, że musi być no najlepiej dofinansowanie zewnętrzne. No ja mam 

nadzieję, że to utrzyma się do dofinansowania który mieliśmy do tej pory, czyli to, i żeby, że 

będziemy mogli z nich korzystać, jeżeli chodzi o przełożenie chodnika istniejącego to już było 

nam zgłaszane, my tam pewnie tam pojedyncze, jakieś tam były robione, ale to chyba jeszcze 

za mało nie było to. Pani Radna ja to jeszcze, że tak powiem to spotkanie, może na miejscu jak 

ustalimy, bo to wiadomo, że to są dość spore odcinki tych chodników, które mamy teraz do 

przełożenia. Tam jeszcze na tym państwa terenie był zgłaszany temat w listopadzie barierki 

przy tym chodniku od drogi krajowej do Kościoła. Tam faktycznie ten chodnik jest na skarpie 

dość sporej i ta barierka słusznie byłaby tam potrzebna. Także ja tutaj może nie odpowiadałam 

wtedy od razu, ale temat wiemy, że on jest tutaj jak najbardziej potrzebny. Natomiast jeżeli 

chodzi o te zjazdy w Szczecynie, to myślę, że to są te zjazdy, o których Pan Wójt już wcześniej 

na początku realizacji wspominał także tak już ten temat był wstępnie ustalony, że to będzie 

wykonywane, jeśli chodzi teraz o Pana Przewodniczącego od razu może się sprawiedliwie 

trafiło do nas. Trafiła do nas Pana petycja w takim samym brzmieniu, właśnie tak, jak Pan 

wspomniał do powiatu i do nas i właściwie z tego, co ja sobie dzisiaj sprawdziłam. Poszła ta 
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odpowiedź, która poszła z powiatu. To właściwie była jako jedna, może powinniśmy 

odpowiedzieć, że podtrzymujemy stanowisko zawarte w tym piśmie Pana Starosty, natomiast 

no, przepraszam, że tak wyszło natomiast no mówię, no właściwie to my mieliśmy, że tak 

powiem, potraktowaliśmy to jako jedno pismo i stąd może to nasze takie, natomiast jeżeli 

chodzi o te tematy. Chodnik przy szkole. No to tak, jak wszystkie inwestycje chodnikowe. 

Wyniesione przejście może nie wyniesione. Może tutaj ja bym się też skłaniała do tych pasów 

akustycznych takie rozwiązania już też stosowaliśmy u nas na innej drodze w Wilkołazie. Jeżeli 

chodzi o tą drogę gminną, bo Pan mówi o drodze powiatowej, ale to jest działka powiatowa, 

natomiast droga gminna. Ta, o której my mówimy nasze, żeby było jasne, dużo jest takich dróg, 

gdzie jest nieuporządkowany stan prawny i na naszych drogach też są takie sytuacje, że jest 

nasza droga powiatowa, a działki są albo prywatne, albo gminne, albo tak jak tutaj może jakieś 

mienie gromadzkie, czy to to już jest. Natomiast jako przebieg drogi powiatowej jest on znany, 

to jest 211, natomiast tamta jest tylko nasza, to jest tylko nasza działka nie droga. Droga jest 

gminna.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„Znaczy powiem tak, no nie jestem w stanie do końca tego zrozumieć, dlatego, że działka jest 

powiatowa, prawda? Więc to siłą rzeczy według mnie, skoro działka jest powiatowa, no to 

właścicielem jest powiat prawda? Jeżeli tak, ale nie jest zarządcą drogi. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„No to taki paradoks jakiś, ale no to tak jest, wie Pan, bo tutaj my jesteśmy zarządcą drogi. Nie 

jesteśmy, to powinno iść razem, to powinno tak być, że wszystkie. Zarządzamy terenem, który 

będzie naszą własnością, natomiast to nie jest do końca jeszcze uporządkowane na wszystkich 

drogach. Chodnik, miejscowości Łany. No to tak jak tutaj chodnik w Mniszku czy w pozostałe 

schemat mamy ten sam jeżeli chodzi o szerokość nawierzchni w miejscowości Mniszek. To 

tutaj Pan Przewodniczący już wspomniał, że tutaj przy żeby ruszyła tą szerokość na dzień 

dzisiejszy trzeba było po prostu odbudować na szerokości całej konstrukcji. Na tym fragmencie 

zwężonym tą drogę, tak, że to się wiąże z taką też dość sporo przebudową. Ja myślę, że tutaj 

wszystko też kwestia finansów.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„Znaczy, zastanawia mnie, przepraszam, jak ktoś to odebrał, skoro no na zakręcie zwyciężamy 

drogę, prawda? No ktoś to odbierał, prawda? Ja nie mam tutaj broń boże pretensji do Pani, 

natomiast no ktoś tą drogę odbierał te prace.” 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„No w tym momencie jest mi ciężko tutaj odpowiedzieć na to pytanie.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„A jeszcze przepraszam tak szybko nadmienię temat mostu, który został wyremontowany tam 

przy tym moście miały być zrobione te barierki, które no już od 2 lat nie są zrobione. Tam są 

dalej te betonowe powykrzywiane, które wyglądają no sama Pani dyrektor wie, jak wyglądają. 

Mieliśmy tam zrobić aluminiowe.” 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

 

„Tam z tymi barierkami był taki problem, że jeżeli dobrze pamiętam z mocowaniem tych 

barierek, ale to musiałam przypomnieć ten temat. Jeszcze tutaj mam temat u pana, drzewo 
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podcinka znaczy z wycinką, to wiadomo, to musimy z wnioskiem, ale jeżeli jest możliwa 

podcinka, którą mogłaby poprawi. Te warunki widoczności. No to jak najbardziej ja to zgłoszę 

na obóz, żeby to po prostu przyjechali, wykonali. I zabezpieczenie przepustu w Mniszku, to ja 

sobie teraz. Czy to jest ten przepust już przed mostem? Czy to jest ten przepust?” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„To jest ten przepust na tych zakrętach, których zostały zwężona droga. Tam są drzewa, które 

są w praktycznie prawie że w pasie drogi jest tam przepust no i jest to zwężenie drogi także no 

tam są 3 newralgiczne rzeczy, o których żeśmy rozmawiali.” 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„Dobrze, ja to w takim razie przy okazji wizyty w terenie sprawdzę, dobrze.” 

 

Radna Agnieszka Konopka 

„Dziękuję, Panie Przewodniczący, bo tak zastanawiałam się, jak Pani dyrektor odpowiadała o 

jakiej barierce my mówimy, tutaj chyba się pomyliły odcinki chodników, dlatego, że ja 

zgłaszałam kiedyś o poprawę nawierzchni chodnika od drogi krajowej w kierunku kościoła i 

tam rzeczywiście tam został ten chodnik poprawiony i tam jest ta skarpa, bo na Plebańskim to 

nie ma żadnej skarpy. My mamy chodnik taki prosty że po prostu i tak najlepiej jak się 

spotkamy na miejscu. Nasz chodnik, sołectwo Gościeradów Plebański jest od kościoła w 

kierunku sołectwa  Łany. To właśnie o ten odcinek mi chodzi. Dziękuję bardzo.” 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marta Gajewska 

„Właściwie, może ja tak połączyłam Pani sołectwo z innym. Przepraszam, nie znam, ale w 

każdym bądź razie wiem, że tam był temat jeszcze tej barierki od krajówki, a tak to ten odcinek 

z płyt, bardzo dziękuję i dziękuję za tutaj te miłe słowo, bo naprawdę no powiem szczerze, 

coraz milej się na sesję przyjeżdża także cieszę się, dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„Ja jeszcze śmiem oczywiście nadmienić, że tutaj Pani dyrektor zawsze odbiera telefony, jeżeli 

potrzeba, jeżeli trzeba jakieś są newralgiczne tematy, to ja rozwiązuję, stara się rozwiązywać. 

Także dziękujemy za to. Dokładnie Szanowni Państwo, myślę, że wyczerpał się temat punktu 

dziewiątego. Jeszcze raz dziękujemy za obecność za to, że udzieliła nam Pani stosownych 

informacji Pani dyrektor.” 

 

Ad. 10. 

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„Przechodzimy do punktu dziesiątego dzisiejszej sesji, czyli interpelacje radnych, zapytania i 

wolne wnioski. Szanowni Państwo stosowne interpelacje nie wpłynęły do Biura Obsługi Rady 

w okresie od ostatniej sesji. Czyli przechodzimy do zapytań i wolnych wniosków. Bardzo 

proszę, jeżeli ktoś chciałby zabrać głos” 

 

Radna Elżbieta Spyra 

„Dziękuję, Panie przewodniczący. Bardzo proszę o informację na temat ZRiDu, na jakim to 

jest etapie. Oczywiście chodzi o Osiedle Zachód ulica Leśna.” 
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Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo, ja wiem, że mieszkańcy się niecierpliwią, bo to trwa. Oczywiście 

najłatwiej to do mnie ze wszystkim zapukać, ale tak jak mówiłem wcześniej były daleko 

posunięte prace przyszedł inny człowiek i to, co było do tej pory, wszystko wzięło, że tak 

powiem w łeb. I robimy od zera młyny ZRiD-owskie są niestety bardzo powolne. Poprzedni 

ZRID, który robiliśmy trwał bodajże 18 miesięcy. Także no niestety, tutaj trzeba Pani Elu w 

cierpliwość się uzbroić. Natomiast procedura jest rozpoczęta i toczy się. No to jest taki troszkę 

spokojny ten tryb jak w stosunku do innych, prawie jak plan zagospodarowania przestrzennego, 

ale tutaj nic nie przyspieszymy, nie da rady. Dziękuję.” 

 

Radny Dawid Adamczyk 

„Dziękuję. Ja już od ramach uzupełnienia tego, co wcześniej było uchwalane dzisiaj i mówione 

ja chciałbym podziękować Panu Wójtowi właśnie za tą stanowczość i twarde negocjacje z 

Lasami Państwowymi, bo wiem, bo byłem na tym spotkaniu i potwierdzam, że to nie było 

proste, ale właśnie dziękuję za mieszkańców, że ta służebność przejazdu drogi będzie dla 

wszystkich możliwa i no i dziękuję za te działania już w ramach realizacji nowych funduszy 

sołeckich. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„Szanowni Państwo, to ja jeszcze tylko krótko nadmienię jeden ważny temat, ponieważ no 

nieuchronnie kończy się nasza obecna kadencja, dlatego jesteśmy zobligowani z końcem 

kwietnia kończy się nasza kadencja. Dlatego, według ustawy jesteśmy zobowiązani do tego, 

aby 2 miesiące przed zakończeniem kadencji, czyli w tym wypadku do końca lutego złożyć 

stosowne oświadczenia majątkowe, jeżeli zapytają Państwo, jaki PIT dołączyć, to pit dołączyć 

za 2022 rok. Jeżeli ktoś nie będzie miał już rozliczone 2023 także to to jest jedna temat. 

Natomiast no druga sprawa wiadomo oświadczenia majątkowe po raz drugi musimy złożyć do 

końca kwietnia. Już wtedy z PIT-em za 2023 rok. Także bardzo proszę o tym pamiętać.” 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„Nie widzę, Szanowni Państwo, tym samym kończę Pkt 11, przechodzimy do punktu 

jedenastego, zanim zakończę obrady Sejmu. Chciałem wszystkim Państwu podziękować za 

obecność, życzyć miłego dnia. Tym samym zamykam pięćdziesiątą trzecią sesję Rady Gminy 

Gościeradów. Dziękuję bardzo.” 

 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof 

Galant o godz. 1102 zamknął obrady LIII sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując wszystkim 

za uczestnictwo. 

 

Protokołował 

 

Mateusz Resztak 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Galant 

 

 



PROJEKT 

 

W załączeniu do protokołu materiał audiowizualny dostępny pod adresem: 

 

https://radni.tv/transmisja/?id=3658 

 

Protokół głosowania z dnia 25.01.2024 r. 

 

https://radni.tv/transmisja/?id=3658

